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Hei, alle sammen!

Håper dere nyter sommeren, og koser dere 
sammen med de firbeinte vennene!

Vi har med en artikkel om Algeforgiftning, og 
dere tenker sikkert at..... men Sheltien bad-
er da ikke :-) Joda!! Det finnes noen bade-
nymfer også blant Sheltien!!

En riktig fin sommer ønskes dere!

Hilsen Hege og Vinny

Innhold i bladet:
Innholdsfortegnelse                                1
Lederen har ordet                                    2
Nytt fra Styret                                         3
Nytt fra NKK ........................................3
Autoriserte øyelysere                               5
Protokoll fra NSSKs Generalforsamling    6 
Manusfrister og annonsepriser                        9
Annonse NSSK Frya ...........................10
Annonse  NSSK Misvær .........................11
Annonse NSSKs Valpe/Vet/Juniorshow...12
Annonse  NSSK Hadeland ......................13
Dommerpresentasjoner Frya ................14 
Avlsstatistikk 2021                                 18
Hjelpe dyr som rammes av krig                  22 
Huggorm og huggormbitt                  24 
Ta med hunden på stranden                   26 
Algeforgiftning hos hunder                      28
En hund til i familien?                            30
Stressede hunder                             32  
Lær deg en enkel undersøkelse                34 
Innbilt drektighet hos hund                     38 
Hvor ofte bør hunden få mat                  41
Stafettpinnen                                                44
Distriktsnytt                                                48
Champions- og certvinnere                              49
De mest populære hundenavnene i -21    52
Medlemsannonser                                                    53 
Dressur- og oppdretterguide                        67
Nye medlemmer                                           68  
Minimarkedet                           permsiden 



2/22 32/222

LEDEREN har ordet NYTT fra STYRET
Krigen i Ukraina
NSSK donerer 5000 kr til Røde Kors, og 5000 kr til Emergency Dog Food Ukraine.

Følge opp vedtakene fra GF: Sak 3 - utrede avdelinger i NSSK
Vi finner folk til en komité for å se på fordeler og ulemper med avdelinger i NSSK. 
Distriktskontaktene bør få mulighet til å være med. Vi regner med det er mest aktuelt 
for de som ønsker avdelinger i utgangspunktet. Hege blir med for å organisere og sørge 
for framdrift. Vi vurderer medlemmer fram til neste styremøte.

Lage regnskapsskjema til distriktene, til årsregnskapet
Regnskapene fra distriktene har vært veldig varierende. Vi lager et skjema i excel som 
skal være enkelt å fylle ut, slik at det blir oversiktlig både for distriktskontakten og 
regnskapsfirmaet.

Avlsrådet
Anne Haugstvedt har gått ut, vi takker for innsatsen.

Minimarkedet
Vera Schjølberg har signalisert at hun ønsker avløsning. Hege overtar dette. Med den 
nye websiden vil det komme en netthandel-løsning som forenkler bestilling og betaling.
Vi takker Vera for jobben hun har gjort med Minimarkedet.

Hei!

Endelig sommer, er så godt, ferietid, mye ute, herlige turer, grilling, bading, besøk, 
spise is, sole seg, kort sagt kose seg og nyte sommeren. Etter to år er det så herlig å 
komme tilbake til tett på normale tilstander. Hurra for sommeren!

Men sommeren har også noen utfordringer som hund i varm bil, flått, hoggorm og 
muligheten for våt eksem på hundene som elsker å bade f.eks. Men heldigvis går det 
an å gardere seg imot det meste av dette. 

En ting som skremmer meg er hvor fort en bil som ble parkert i skyggen, plutselig er 
midt i solsteken, og den hyggelige svale bilen blir et varmt lite helvete for hunden. La 
oss sørge for at dette ikke skjer med en eneste Sheltie i sommer.

Ellers har jeg en utfordring til våre dyktige medlemmer, la oss alle prøve å verve minst 
et nytt medlem hver av oss i sommer, da det enda er mange Sheltier som ikke har vært 
så heldige å bli medlem av vår fine klubb.

Da samfunnet vårt nå er blitt åpnet igjen, regner jeg med rekord oppslutning på våre 
stevner. Meld dere på, og ha noen koselige og fine dager på utstilling. Hyggelig å treffe 
gamle kjente, og kanskje bli kjent med noen nye.

Ber dere også om å sende noen varme tanker til de stakkars folkene i Ukraina som er 
blitt invadert av et annet land. Vondt å se all denne unødvendige volden og menings-
løse ødeleggelsen som foregår. Det er jo når slikt skjer at man skjønner virkelig hvor 
godt vi har det, tross høye drivstoffpriser og høye strømregninger. Vi har det godt!

Riktig god sommer til dere alle!!

Mvh Geir, Kirsten, Moro, Glede og Skøy!  
(Mvh Meg selv, kona, og våre tre Sheltier, hvis noen lurte)

Krigen i Ukraina – NKKs tiltak og sanksjoner 

NYTT  fra NKK

NKK har innført en rekke tiltak og sanksjoner som reaksjon 
på Russlands angrep på Ukraina. Her følger en oppsummer-
ing av det som så langt er bestemt.

-  NKK har donert 100 000 kroner til hunder og hundeeiere i Ukraina, gjennom den in-
ternasjonale kennelklubborganisasjonen FCI sitt nyopprettede hjelpefond.
 
-  NKK har bedt om at planlagte internasjonale hundearrangement i Russland ikke gjen-
nomføres, og har oppfordret sterkt til å finne alternative arrangementssteder.

-  NKK kommer ikke til å sende representanter til hundearrangementer som avholdes 
i Russland.

fortsettelse neste side.....
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-  NKK oppfordrer innstendig norske dommere til ikke å dømme på arrangementer i 
Russland. 

-  NKK ønsker ikke deltagelse fra landslag eller andre som på noen måte kan oppfattes 
å representere staten/makten i Russland. Det samme gjelder for dommere og funksjo-
nærer.
 
-  NKK gjør unntak for hunder eksportert fra Ukraina, som betyr at vi ikke krever export 
pedigree. Dette gjøres for å tilrettelegge for hundeeiere som ikke har fått med seg nød-
vendige dokumenter da de flyktet fra krigen.

-  NKKs Hovedstyre har vedtatt å stoppe registreringen av russiske og hviterussiske 
importerte hunder, som følge av at Russlands uakseptable aggresjon mot Ukraina fort- 
setter. Omregistreringsforbudet vil gjelde fra og med 1 juni.

-  Hovedstyret vedtok også at hunder eid av personer bosatt i Russland eller Hviteruss-
land ikke tillates å delta på arrangementer i regi av NKK eller NKK-klubber og -forbund.

Foto: Hilde Jensen
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Oversikt over autoriserte øyelysere i Norge
  

https://www.vetnett.no/oyelyser/oversikt-over-autoriserte-oyelysere_2/

Ernst Otto Ropstad
Evidensia Oslo Dyresykehus
Ensjøveien 14, 0655 Oslo. Tlf. 22 68 35 00

Tobias Revold
Evidensia Oslo Dyresykehus
Ensjøveien 14, 0655 Oslo. Tlf. 22 68 35 00

Birgitte Grann Greve
Anicura Dyresykehus Oslo
Hoffsveien 70c, 0377 Oslo. Tlf. 21 52 53 00

Siv Grosås
Evidensia Oslo Dyresykehus
Ensjøveien 14, 0655 Oslo. Tlf. 22 68 35 00

Katarina Andersson Storli
Evidensia Lørenskog Dyreklinikk, Solheimv. 
56, 1473 Lørenskog. Tlf. 67 91 69 91, og
Evidensia Oslo Dyresykehus, Ensjøveien 14
0655 Oslo. Tlf. 22 68 35 00
  
Ruth Anne Aas
AniCura Jeløy Dyreklinikk, 
Varnaveien 43 D, 1526 Moss. Tlf. 69 91 10 90

Martine Ulfeng
Fredrikstad Dyrehospital
Wilbergjordet 2, 1605 Fredrikstad
Tlf. 69 30 48 30

Kristin Lange
Jessheim Dyreklinikk, Dampsaga allé 4A, 
2053 Jessheim. Tlf. 63 97 18 25

Hilde Løkke-Sørensen
Grue Dyreklinikk, Solørvn 33, 2260 Kirkenær
Tlf. 62 94 49 20

Ellen Dobloug
Evidensia Dyreklinikk Lillehammer
Børresens vei 4, 2609 Lillehammer
Tlf. 61 26 96 96
Utfører ikke gonioskopiundersøkelser *)

Kjell Kongsengen
Tranberglia 26, 2819 Gjøvik
Tlf. 61 13 73 33
Utfører ikke gonioskopiundersøkelser *)

Harald Vileid
Dyrlege Vileid, Marumveien 37, 
3231 Sandefjord. Tlf. 900 26 009
Utfører ikke gonioskopiundersøkelser *)

Elisabeth Bjørnestad
A-Vet Smådyrklinikk Torsvang 2, 
3271 Larvik. Tlf. 33 13 98 40

Jannecke Tunås
Ål Dyreklinikk, Kulev 6, 3570 Ål
Tlf. 916 46 116
Utfører ikke gonioskopiundersøkelser *)

Niels Højgaard Andersen
Falkumdyrlegen Øyevet
Richard Nordraaksgt 12, 3722 Skien
Tlf. 924 47 058

Johanne Teige Bøe
Porsgrunn Dyreklinikk, Frednesøya 21, 
3933 Porsgrunn. Tlf. 480 23 333

Linda Eriksen
AniCura Dyresykehus Stavanger
Torgveien 15 C, 4016 Stavanger
Tlf. 51 51 00 60 og
AniCura Dyreklinikk Sørlandet
Travparkveien 40, 4636 Kristiansand 
Tlf. 38 09 55 00

Magne Haaland
Tu Dyreklinikk, Lalandsvegen 441,
4341 Bryne. Tlf. 51 22 55 20

Dagny Spanne Kjær
Jæren Smådyrklinikk
Mornefaret 1, 4340 Bryne. Tlf. 474 71 607 

Tone Ihle Engelskjønn
Evidensia Sørlandet Dyresykehus
Krittveien 2, 4656 Hamresanden
Tlf. 38 60 15 05
  
Eva Heldal Monsen
AniCura Dyresykehuset Bergen Sør
Søråshøgda 7B, 5235 Rådal
Tlf. 55 11 60 60  

Vigdis Brekke Kaas
AniCura Dyresykehuset Bergen Sør
Søråshøgda 7B, 5235 Rådal
Tlf. 55 11 60 60

Torunn Hoff
Ålesund Dyreklinikk
Brusdalsveien 10a, 6011 Ålesund
Tlf. 70 17 83 83

Anne Mette Knutsen
Ranheim Dyreklinikk
Vikelvfaret 4, 7054 Ranheim. Tlf. 73 10 70 70 
  
Jon Snøfugl
AniCura Heimdal Dyreklinikk
Industriv 67, 7080 Heimdal Tlf. 72 88 77 00
Utfører ikke gonioskopiundersøkelser *)
  
Hege Jøntvedt
AniCura Dyresykehus Stjørdal
Ole Rises gate 5, 7500 Stjørdal
Tlf. 74 84 00 90

Solveig Slåttholm
AniCura Dyresykehus Stjørdal 
Ole Rises gate 5, 7500 Stjørdal
Telefonnummer: 74 84 00 90

*) Gonioskopi er en undersøkelse av kammervinkelen i øyet, som gjøres for å se 
om hunden er disponert for grønn stær/høyt trykk i øyet.
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Alle annonsene er i farger:1 helside kr. 400,- og to-siders annonse kr. 600,-

1 års abonnementsavtale på annonser i alle 4 medlemsbladene, følger kalenderåret:
Må  forskuddsbetales ved første annonse til medlemsblad nr. 1 for året, kr. 1400,- 
(dvs kr. 350,- pr annonse). Det er dobbelt pris for ikke medlemmer. 

Kommersielle annonser, kr. 1000,- pr. side.

Annonser som ikke er betalt til NSSK sin konto i DnB: 7877 06 77717
innen fristen, vil bli fjernet før bladet går i trykken. 

Annonsører med gjeld i klubben kan ikke få inn nye annonser før gjelden er betalt.

Manusfrister: 20. januar - 20. april - 20. juli - 20. oktober

Annonsepriser og frister til Medlemsbladet



2/2210



2/22 13



2/22 13



2/2214



2/22 152/2214

Dommerpresentasjon

Familien min hadde vårt første Sheltie i 
1962, og da hun døde, foreslo en venn i 
Clumber Spanielsmiljøet at vi skulle beg-
ynne å stille og avle på rasen. Det krevde 
ikke mye overtalelse! 

Stanydale-kennelnavnet ble registrert 
hos den Engelske Kennelklubben i 1979, 
i felleseie med min avdøde mor, og vår 
stamtispe som alle nåværende Stanydales 
kommer fra var Loughrigg Tarantella, opp- 
drettet av avdøde Audrey Britten. 

Vår første champion, Ch Stanydale Chal-
lenger, ble født i 2002. Jeg har fortsatt 
avlslinjen etter at min mor gikk bort, og 
min siste hjemmeavlede champion, en 
trefarget hund, Ch Stanydale Shot In The 
Dark JW, er en direkte etterkommer av 
Challenger.

Jeg er også privilegert som har noe felles 
med det berømte kennelnavnet Felthorn 
til Barbara og Dick Thornley, og vi ble

begeistret da vår blå jente Ch Mitchfields 
Fashion Girl at Felthorn fikk tittelen sin i år. 

Vi driver for tiden og stiller hennes tre-
fargede nevø Felthorn Cover Story med 
en viss suksess. 

Min første dommerutnevnelse var i 1984, 
og siden den gang har jeg dømt shelties 
og andre raser på Open Shows, hoved-
sakelig i Pastoral-, Arbeids- og Bruks-
gruppene. 

Jeg tildelte for første gang CC på Shelties 
i Storbritannia i 2001, og har siden den  
gang også dømt på Championshipnivå i 
Europa, Australia og New Zealand. I 2018 
hadde jeg æren av å dømme Shelties på 
Crufts. Jeg er også godkjent for å tildele 
CC på Lhasa Apso.

Jeg har fungert i styret for min lokale  
hundeklubb i over 20 år, også som 
sekretær for East Anglian Branch av Eng-
lish Shetland Sheepdog Club (ESSC). 

NSSKs Utstilling
på Frya, 

26. august 2022

Dommer:
Marion Withers, 

Stanydale kennel,
England

Marion og Stanydale Sheaffer - 
CC winner

Jeg har vært i hovedutvalget til ESSC 
siden 1997, først som kasserer, deretter 
som nestleder og siden 2019 som styre-
leder. 

Jeg er foreleser og assessor på klubbens 
opplæring av dommere, og på mentor- og 
observatørlistene for det nye Kennelklub-
bens dommerutdanningsprogram.

Jeg har en stor interesse for helsespørsmål, 
og er UK Kennel Club Breed Health 
Coordinator for Shetland Sheepdogs, 
samt kasserer for Pastoral Breeds Health 
Foundation, som fremmer helsetesting og 
forskning på arvelige forhold i raser i Pas-
toral Group. 

Jeg har vært tett involvert i forskningen 
på PRA i Shelties som har resultert i ut-
viklingen av en DNA-test for BBS2-PRA.

Jeg dømte sist i Norge i 2004 og gleder 
meg veldig til å komme tilbake i år.

Ch Stanydale Challenger

Ch Stanydale Shot In The Dark JW

Felthorn Cover Story - ungdommen som vi 
stiller ut for tiden

Marion og Ch Stanydale Shot In The Dark JW
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Dommerpresentasjon

Etter å ha kjøpt vår første Sheltie i 1962, 
ble kennelnavnet Felthorn registrert hos 
den engelske kennelklubben, i fellesskap 
med mannen min i 1963, og vårt første 
Sheltie-kull ble født i 1965.

Siden den gang har vi avlet 10 britiske 
champions i de tre hovedfargene, i tillegg 
til to australske, en sørafrikansk og sju 
europeiske internasjonale championer. 

Vi har også utmerkelsen å være de eneste 
oppdretterne i rasens historie i Storbri-
tannia som har avlet fire generasjoner av 
champion blue merle tisper.

Mitt første Open Show oppdrag som ut-
stillingsdommer i rasen var i 1970, første 
championutstilling var i 1978. Jeg har 
dømt rasen i Norge, Sverige, Finland, 
Russland, Danmark, Holland, Luxem-
bourg, Frankrike, Tyskland, Italia, Øster-
rike, Australia , Tsjekkia, New Zealand og 
USA. 

Jeg har dømt andre raser i Pastoral Group 
på Open Shows i Storbritannia. Jeg dømte 
Shelties på Crufts i 1995 og i 2022.

Jeg liker å dømme - det gir meg enorm 
glede hvis jeg klarer å finne en hund som 
oppfyller rasestandarden på alle måter, 
ikke alltid mulig, men så tilfredsstillende 
hvis jeg finner en slik hund. Mine vinnere 
må ha riktig rasetype, være gode i be- 
vegelse med riktig form, og godt tempera- 
ment vil hjelpe min avgjørelse.
 
Da jeg først begynte å dømme på 70-tall-
et, lovet jeg meg selv at jeg bare skulle 
dømme hunden, aldri personen i den an-
dre enden av snøret. Om føreren var min 
beste venn eller min verste fiende ville 
ikke ha noen betydning, det ville alltid 
være hunden jeg bedømmer. Jeg har ikke 
endret det prinsippet opp gjennom årene.

Heldigvis har jeg blitt invitert til å dømme 
i mange land, og har møtt noen virkelig 
fantastiske hunder, så det er ikke lett for 
meg å velge én enestående, da det har 
vært mange.

Blant våre egne hunder ville jeg valgt 
vår første champion, Ch. Felthorn Beach-
comber, en fantastisk hund å leve med på 
alle måter og en vakker Sheltie. 

NSSKs Hovedutstilling
på Frya, 

27. og 28. august 2022

Dommer:
Barbara Thornley, 
Felthorn kennel,

England

Vi har hatt noen virkelig herlige tisper 
opp gjennom årene, og en som skiller seg 
ut for sin klassiske form og konstruksjon 
var Ch. Felthorn Lady, også en fryd å leve 
med. 

Jeg er foreleser for den engelske Shetland 
Sheepdog Club Training of Judges Scheme 
og foreleser om rasestandarden, helhet 
og bevegelse og dommerprosedyrer. 

Jeg har også holdt foredrag om Shetland 
Sheepdog for andre raseklubber både i 
Storbritannia og i utlandet for KC Judges 
Development Programme.

Jeg skrev manuset til English Shetland 
Sheepdog Club’s Breed Standard DVD, i 
tillegg til å lede produksjonsteamet.

I tillegg til å være sensor for English Shet-
land Sheepdog Club’s Training of Judges 
Scheme, er jeg en Kennel Club-godkjent 
evaluator av potensielle utstillingsdom-
mere i rasen.

Jeg er for tiden Shetland Sheepdog/
Pastoral Group-representant for Kennel 
Club Liaison Breeds Council, i tillegg til å 
være sekretær for UK Shetland Sheepdog 
Breed Council.

Ch. Felthorn Lady - “Lark” 

Jeg ble akseptert som fullt medlem av The 
Kennel Club i 1991. 

Jeg er fullt engasjert i fremtiden til Shet-
land Sheepdog og mye av tiden min er 
viet til å fremme riktig rasetype både i 
Storbritannia og utenlands. 

Mitt første dommeroppdrag i Norge var 
i 1989 og denne gangen blir mitt fjerde. 
Gjennom årene har vi fått mange gode 
venner i Norge og hatt noen supre ferier i 
deres vakre land, så jeg gleder meg vel-
dig til å komme tilbake for å se alle utstill-
erne med sine herlige Shelties i august.

Barbara Thornley

Tekst og tegning: R. Allan. Oversettelse til norsk: R. Monsholm
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AVLSSTATISTIKK 2021

Brukte hannhunder 2021
Navn:             Antall/kull Gj.snitt pr kull

Senza’s Legacy Of The Five Colors  58/15  3,87
Mellsjøhøgda's Xciting Headline  50/16  3,13
Lundecock's Golden Handshake  39/10  3,9
Mainland's Ghostbusters   27/9  3,0
Cassius Bohemia Classic   22/6  3,67
Mosardi Bring Me Sunshine  22/6  3,67
North Sheltie's Simply Unique  20/6  3,33
Lundecock's Alone In The Dark  16/5  3,2
Kjanto's Frozen Kristoffer   16/5  3,2
Lundecock's Coconut   16/5  3,2
Kjanto's You're My Best Friend  15/4  3,75
Caravan Like You    14/4  3,5
Bentlise Firs Connor   12/4  3,0
Frostice Makeover   11/3  3,67
Marsoline Marseille   11/3  3,67
Bordersheltie's Enjoy My Star   9/3  3,0
Catchmagic's Dark Shadow S/S   9/2  4,5
Lillevolden Hope And Glory   8/2  4,0
Orreknuppen's All I Want Is You   8/2  4,0
Shelster Ebony Flint    8/2  4,0
Annazobelle's Flying Falcon   8/2  4,0
Rob Roy Lohrien     7/2  3,5
Orion des Mille Eclats Des Tournesols  7/2  3,5
Miss Arin's Chiron Black Jewel   7/2  3,5
Milwyr Highlander    7/2  3,5
Mellsjøhøgda's Cool Dancer   7/2  3,5
Blenmerrow's Masterpiece    6/3  2,0
Blue Heavens Eclipse    6/3  2,0
White Coastal Black Faldo    6/3  2,0
Lizmark Marchand D'or    6/2  3,0
Mellsjøhøgda's Unstoppable   6/2  3,0
Mohnesee Blue Jazz    6/2  3,0
Sandviksheltie A Secret Gemstone   6/1  6,0
Alucia Glee's Targaryen    6/1  6,0
Milesend Beehawk    5/3  1,67
Mielas Poter's Baymax    5/2  2,5
Sorma Gard's A. F. Fenris    5/2  2,5
Mellsjøhøgda's Adrenaline-Rush   5/2  2,5
Nezmarkas Magic Merlin    5/2  2,5
Lundecock's Surprise Packet   5/1  5,0
Molson Milkybar Kid    5/1  5,0
Personligheten Mio Min Mio   5/1  5,0
Sorma Gards A. Felicity Eminem   5/1  5,0
Alucia Glee's Caught In The Act   4/2  2,0
Art Felicity's Harrison Ford    4/1  4,0
Art Filicity Vilien     4/1  4,0

Candyman Fulfilled Dream    4/1  4,0
Frostice Powerprint    4/1  4,0
Krohnegården’s Severdig    4/1  4,0 
Reagården's Thunderbird    4/1  4,0
Shelster Balto Buttercup    4/1  4,0
Thoco's Just A Rosemaster    4/1  4,0
Turmaja's Voice Of Caddy    4/1  4,0
Aha Westland Cabrihno    3/1  3,0
Änghagens Zywiec    3/1  3,0
Foxlike Fred Flintstone    3/1  3,0
La-Min-So's Blue Deamon    3/1  3,0
Minshelties Famous People    3/1  3,0
Miss Arin's Frostino Illumination   3/1  3,0
Silkwizard's Dragon Magic    3/1  3,0
Art Felicity Bestseller    2/2   1,0
Herds History Maker    2/2  1,0
Mellsjøhøgda's You Got Me    2/2  1,0
Mainland's Eye Of The Tiger   2/1   2,0
Mellsjøhøgda's New Speciality   2/1  2,0
Poulsgaards Hot Shot    2/1  2,0
Runabjørn Hr. Ivan    2/1  2,0
Tequila Jazz Iz Grafskogo Pomestija   1/1  1,0
Sorma Gard's Machu Picchu   1/1  1,0
Rannerdale Lord Charles    1/1  1,0
Gottabe First Class Riot    1/1  1,0
A Boy Named Bjor Av Revehiet   1/1  1,0

 
 2021 2020 2019 2018 

Antall registrerte valper: 607, 276h og  331t 600, 268h og  332t 514, 240h og  274t 499, 240h og  259t 

Antall registrerte kull: 188 188 157 156 

Snitt antall valper pr kull: 3,2 3,2 3,3 3,2 

Antall hanner brukt i avl: 72 87 70 90 
Snitt antall valper pr 

hanne: 8,4 6,9 7,3 5,5 

Snitt antall kull pr hanne: 2,6 2,2 2,2 1,7 
 

Registreringer

Antall kull med

7 valper  3
6 valper  9
5 valper 23
4 valper 50
3 valper 43
2 valper 28
1 valp 32

Fordelt på farger

Sobel  307
Tricolour  197
Blue merle  68
Svart/hvit  33
Blue merle u/tan   2
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IMPORTER REGISTRERT I 2021
Danmark
BlueHeaven (My Perfect Puppy D’ares Da Serra - Daisy). 
Svart/hvit hann født 06.01.2017. 
Oppdretter: Harmon Mikael og Litta, Danmark. Eier: Asmyhr, Cecilie Wold, Notodden

Team Jappes Xtreme Beauty Lilje (Team Jappes King Kaddy - Kiva’s Eden Hotter 
Than Blue Blazes) Svart/hvit tispe født 30.03.2020. 
Oppdretter: Holmgren, Anja, Danmark. Eier: Janssen, Siri Evju, Råholt.

Østerkrogen Catch Me On The Top (DK CH Jenner’s Perfect Model - Poulsgaards 
Winner Takes it All) Tricolour hann født 14.05.2021. 
Oppdretter: Nielsen, Annie B, Danmark. Eier: Brendengen, Silje, Drammen.

Krammedyret Ain’t She Sweet My BiBlack (White Precious Moonstone Of Desert 
Meadow - Xtreme Beauty Line D’Ares da Serra) Svart/hvit tispe født 19.05.2021. 
Oppdretter: Fuglesng, Dorthe, Danmark. Eier Gjelsvik, Vibeke Wold. Notodden.

Russland
Art Felicity Benetton (Art Felecity Play Boy - Art Felecity Siria) 
Sobel hann født 05.08.2019. 
Oppdretter: Poplavskaya, Ya A, Russland. Eier: Edvartsen, Kjell Arne, Finnsnes.

Art Felicity Bruma (Art Felecity Play Boy - Art Felecity Siria) 
Sobel tispe født 05.08.2019. 
Oppdretter: Poplavskaya, Ya A, Russland. Eier: Hallgrimsen, Gunn Brekne, Svelvik

Bogemnaya Noch Iz Tverskoy Skazki (Iney Serebristy Iz Tverskoy Skazki - Radost 
Rozhdestva Iz Tverskoy Skazk) Svart/hvit tispe født 13.12.2019. 
Oppdretter: Shknyrova, L.A., Russland. Eier Berg, Buntham, Braskereidfoss.

Spania
Aucanada Dare To Dream (Aucanada As Soon As Possible - Jenny Bleue Des Shelties 
De La Rose) Blue merle u/tan hann født 01.06.2020. 
Oppdretter: Milagros, Moreno Jaen, Spania. Eier: Himle, Ina, Dal.

Sverige
Lundecock’s Sticky Brownie (C.I.B. N SE NO UCH SEV-16 Lundecock’s Sticky Fin-
gers - Lundecock’s Katinka) sobel hannhund født 16.04.2018. 
Oppdretter: Andersson, Johnny/Nordieng, Ulrika. Eier: Olafsen, Vinny B, Revetal.

Kråkeslottets Miss Lollypop (C.I.B NORD N UCH FIV-15 Kråkeslottets Mr Cadillac - 
Kråkeslottets Gold Phoenix by Hera) Sobel tispe født 01.02.2021. 
Oppdretter: Andorsen, Linda, Sverige. Eier: Bredvold, Lill, Åsnes Finnskog.

Kråkeslottets Miss Popcorn (C.I.B NORD N UCH FIV-15 Kråkeslottets Mr Cadillac - 
Kråkeslottets Gold Phoenix by Hera) Sobel tispe født 01.02.2021. 
Oppdretter: Andorsen, Linda, Sverige. Eier: Vollset, Birte, Alversund.

Hawksmoores Popcorn Candy (GBCH NO DK SEUCH DKV17 NOV17 Lythwood Secret 
Dealer - Smultronets The Winner Takes It All) Sobel tispe født 13.04.2021. Oppdret-
ter: Bernarhjelm, Issabella Marita H., Sverige. Eier: Berg, Knut Arne, Braskereidfoss.

Coltris Going For Gold (Humlebyns Fargo - Coltris To Fast For You) 
Blue merle hann født 03.04.2021. Oppdretter: Olsson Vivi-Anne/Roxenwell Jennie, 
Sverige. Eier: Spydevold, Line, Gamle Fredrikstad.

Lundecock’s Nickie (C.I.B. NORD JV-11 SE UCH Lundecock's Noll Koll Kokosboll - 
NORD JV-15 SE DK UCH CIB Lundecock's Mandy) Sobel tispe født 15.04.2021. 
Oppdretter: Andersson Johnny/Nordieng Ulrika, Sverige. Eier: Wahl, Heidi, Bryne.

Whalsay Sweet Jane (C.I.B.SU AU FI Dk SE IS CH Louanda Time After Time - Star-
belle Stunning Stacy) Sobel tispe født 03.05.2021. 
Oppdretter: Sjölund, Monica, Sverige. Eier: Gjærde, Siri Drange, Hønefoss.

Lundecock's Mad Max (Lythwood Salopian - N SE DK UCH Lundecock's Crazy For 
You) Sobel hannhund født 13.05.2021. 
Oppdretter: Andersson Johnny/Nordieng Ulrika, Sverige. Eier: Wahl, Heidi, Bryne.

Lundecock's Mad About You (Lythwood Salopian - N SE DK UCH Lundecock's Crazy 
For You) Sobel tispe født 13.05.2021. 
Oppdretter: Andersson Johnny/Nordieng Ulrika, Sverige. Eier: Ekeland, Ada Elin, Nestun.

Shelteam Sparkling Blue Daisy (DK SE UCH Kurtsbo’s Assar-Clark - Shelteam Silver 
Sparkling Doll) Blue merle tispe født 19.05.2021. Oppdretter: Jidegren Lotta/ Karlsson 
Mats, Sverige. Eier: Horgen, Wenche Christine, Skedsmokorset.

Lundecock’s Read My Lips (SE N UCH Lundecock’s Read It All - Lundecock’s Hot 
Stuff) Sobel tispe født 25.05.2021. 
Oppdretter: Andersson Johnny/Nordieng Ulrika, Sverige. Eier: Wahl, Heidi, Bryne.

Tsjekkia
Aristo Blue z Liskohradu (Newton z Otvovické skály - Kris Blue z Radetínské skály) 
Blue merle hann født 03.11.2019. 
Oppdretter: Novohradská, Ing. Martina, Tsjekkia. Eier: Stevcatova, Michaela, Finnøy.

Tyskland
Caprice country Girl Vom Ohmtalteufel (Laureate Musical Ride - Quail guest of 
hope vom Ohmtalteufe) Sobel tispe født 01.06.2019. 
Oppdretter: Alexander Beate og Udo, Tyskland. Eier: Mortensen, Rolf-Åge, Oppaker.

Importer: 
Det ble foretatt 21 importer registrert i 2021. Grunnen til det lave antallet er nok fort-
satt Covid-pandemien som gjorde det nærmest umulig å importere hunder. 

Sverige  11   (3 hanner, 8 tisper)
Russland 3    (1 hann, 2 tisper)
Danmark 4   (2 hanner, 2 tisper)
Spania   1 hann
Tsjekkia   1 hann
Tyskland  1 tispe
Totalt 21

Fargefordeling:
Sobel     12
Svart/hvit  4
Blue merle 3
Blue merle u/tan 1
Tricolour    1
Totalt   8 hannhunder og 13 tisper
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4 måter å hjelpe dyr 
som rammes av krig
24. februar i år startet invasjonen av Ukraina. En krig 
som ikke bare forårsaker enorm lidelse for mennesker, 
men også for dyr. Kanskje er du en av dem som lurer på 
hvordan du kan hjelpe dyrene som blir forlatt blant bomb-
et hus og granatsplinter? Les videre for hva du som pri-
vatperson kan gjøre for å hjelpe hunder, katter og andre 
husdyr som rammes av krigen.

1. Doner penger til organisasjoner som jobber på stedet

2. La dyr fra Ukraina bo hjemme hos deg 

3. Hjelp til med å minimere risikoen for smittespredning

4. Fortsett å hjelpe mennesker og dyr i andre utsatte områder

Doner penger til organisasjoner som jobber på stedet
Røde Kors er etablert i regionen og kan hjelpe til å formidle bidrag videre. Andre 
pålitelige organisasjoner som arbeider for beskyttelse og evakuering av husdyr som 
rammes av krigen i Ukraina er:
Veterinärer utan gränser - https://www.vsf-sverige.org/stod-till-ukraina/ 
Four-Paws - https://donate.four-paws.org/s/ukraine 
og Humane Society International - https://www.hsi.org/

La dyr fra Ukraina bo hjemme hos deg
Har du kontakt med personer fra Ukraina som reiser hit med hund eller katt?

Du er velkommen til å ta dem i mot i ditt hjem, så lenge de har gjennomgått og fått 
godkjent krav for innførsel av dyr til Norge. Mattilsynet har satt strenge regler for inn- 
reise med kjæledyr for å minimere risikoen for spredning av alvorlige smittsomme syk-
dommer til mennesker og dyr. Nå har Mattilsynet gjort flere unntak fra regelverket for 
å gjøre det mulig for flyktninger å få med seg kjæledyrene inn i Norge.

Det er viktig at alle som kommer i kontakt med dyr fra Ukraina, er bevisste på at det 
kan være en risiko for at disse dyrene kan være smittefarlige. Har du egne dyr, kan 
det være lurt å ha dyrene adskilt fra hverandre en periode til en vet med sikkerhet at 
husdyret til de besøkende har god helse.

Hjelp til med å minimere risikoen for smittespredning
Ukraina har en annen dyrehelsestatus enn Norge og EU/EØS området. Mattilsyn-
et må derfor kontrollere alle kjæledyr som kommer til Norge for å hindre spredn-
ing av alvorlig smittsomme sykdommer til mennesker og dyr, eksempelvis rabies. *)

Privatpersoner frarådes å ta med hund og katt uten dokumentasjon inn til Norge, da 
det blir vanskelig å kontrollere helsen til dyr uten kjent eiere eller opphav. Enkelte dyr 
vurderes til å være i hjemmeisolasjon, mens andre må i midlertidig karantene.

Fortsett å hjelpe mennesker og dyr i andre utsatte områder
Hele verdens blikk rettes mot Ukraina og det er lett å glemme andre land som også 
rammes av kriser. Det finnes mange pågående programmer andre plasser i verden. 

SPCA International (https://www.spcai.org/) redder hunder og katter fra gatene i 
eksempelvis Kabul i Afganistan, Bagdag i Irak og Damaskus i Syria. 

International Fund for Animal Welfare (IFAW) (https://www.ifaw.org/eu) hjelper 
dyr i områder som rammes av naturkatastrofer, blant annet i USA, Myanmar og Australia.

 *) Rabies er en svært alvorlig virussykdom som kan smitte fra husdyr til mennesket og 
      vil vanligvis, med få unntak, få en dødelig utgang. Det er en meldepliktig sykdom.

Tekst og tegning: R. Allan. Oversettelse til norsk: R. Monsholm
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Huggorm og 
huggormbitt

- Dette bør du vite!
Og dette gjør du om hunden er bitt av huggorm....

I disse dager går den norske huggormen 
ut av dvalen sin (red.anm.: pr. mai mnd.). 
Landets eneste giftige slange kan bite 
hvis et dyr kommer nær og den føler seg 
truet. Det betyr at du bør være litt ekstra 
på vakt, spesielt på turer i skog og mark.

Et huggormbitt trenger ikke være giftig - 
rundt 30 prosent av dem er «tørre» - men 
et bitt fra de to gifttennene i overkjeven 
kan i noen tilfeller gi dødelig utfall.

Heldigvis er dette en sjeldenhet. Med rask 
og riktig behandling blir de fleste hunder 
helt friske igjen.

Hvordan blir hunden bitt?

Hunder er nysgjerrige dyr og kan over-
raske huggormen når den våkner fra 
dvale om våren. Risikoen for bitt er da 
stor. Hunder bites som oftest i ansiktet, 
snutepartiet og frambeina.

Det mest synlige symptomet er en hev-
else, som vanligvis oppstår kort tid etter 
bittet. 

Andre symptomer er smerte og ømhet, 
slapphet og sirkulasjonsforstyrrelser som 
kan utvikle seg til sjokk.

Mistenker du huggormbitt er det viktig at 
hunden ikke beveger seg mye. Dette kan 
bidra til at eventuell gift sprer seg i kropp-
en. Giften paralyserer byttet og bryter 
ned vevet, noe som også kan være farlig 
for mennesker.

Tidligere var det vanlig for mange hunde-
eiere å ha med seg Prednisolon-tabletter 
som førstehjelp på turer. Forskning har 
imidlertid vist at disse tablettene tvert 
imot øker dødeligheten ved bitt.

Ta raskt kontakt med dyrlege hvis du mis-
tenker at din hund er bitt av huggorm.

Hos dyrlegen

En veterinær vil undersøke hunden nøye 
og sette i gang behandling eller ytterligere 
undersøkelser basert på alvorlighetsgrad 
og plassering av ormebittet. På grunn av 
hevelse er det ikke alltid mulig å få øye på 
selve bittet.

Behandlingen kan i noen tilfeller vare over 
flere dager. 

Den vil typisk inkludere smertestillende 
medisiner, intravenøs væske for å sikre 
god sirkulasjon, og overvåkning av puls, 
hjerterytme og slimhinner.

I alvorlige tilfeller anbefales et antiserum 
mot giften. Antibiotika brukes sjelden.

Etter endt behandling vil veterinæren ofte 
anbefale en etterkontroll.

Kilde: DyreIDs diagnosedata 2022. 

De fleste huggormbittene som behandles 
i norske dyreklinikker inntreffer fra uke 16 
til uke 40. 

I 2021 ble diagnosen registrert 1300 
ganger i vårt diagnoseregister, hvorav 18 
prosent var katter og resten var hunder.

Det er altså lurt å ha øynene åpne mens 
du og hunden nyter disse vårdagene. Og 
ikke nøl med å kontakte veterinær om du 
mistenker bitt.



2/22 272/2226

https://www.agria.no/hund/artikkel/om-hund/ta-med-hunden-pa-stranden/

Ta med hunden på 
stranden?

Uansett om hunden din er badeglad eller en landkrabbe, 
er det deilig med en tur på stranden i finværet. Men flere 
ting kan gå galt, selv på en idyllisk sommerdag. Her får 
du gode råd!

Først og fremst er det ikke alle strender 
som tillater deg å ha med hund, typisk 
på populære badestrender eller på camp-
ingplasser. Forbudet mot hund på stren-
der  kan symboliseres med et skilt hvor 
det kommer tydelig frem at hunder ikke 
er ønsket.

Ellers må du søke på internett etter 
stranden du tenker å besøke, og gjør deg 
kjent med hvilke regler som gjelder dit du 
tenker deg. 

Husk båndtvang!
Selv om en gjerne vil la hunden gå fritt 
rundt på stranden, så er det nasjonal 
båndtvang fra 1. april til 20. august. Det 
er også noen steder hvor det faktisk er 
båndtvang året rundt. Sjekk din komm-
unes nettsider for å holde deg orientert.  

Foto: Maiken Wikstrøm

De uskrevne strandreglene
Hvis båndtvangen er opphevet og reglene 
for stranden du er på tillater hund, er det 
viktig at du har full kontroll på hunden 
din. Dette betyr blant annet at hunden din 
bør ha lært seg å komme til deg når du 
kaller på den, selv også i situasjoner hvor 
det kan være mange fristende distraks-
joner rundt dere. 

Hvis det er mange mennesker og småbarn 
på stranden, er det lurt å holde hunden din 
i bånd – uansett regler. Ellers følge vanlig 
folkeskikk som en gjør på tur, slik som å 
plukke opp hundebæsjen, og ellers unngå 
at hunden tisser og gjør fra seg i sanden.

Vis hensyn til andre
Husk også at det er mange mennesker 
som er redd hunder eller er allergiske. 

også hunden din synes det er for varmt. 

Det samme gjelder på asfalten som kan 
bli glohet om sommeren. Dette kan du 
selv sjekke ved å legge håndbaken din 
(oversiden av hånden) oppå asfalten.

Se opp for skarpe gjenstander
Selv om vi gjerne skulle sett at de  
norske strendene var helt trygge, er det 
både farer for å tråkke på alt fra glasskår 
til skarpe skjell. Dobbeltsjekk derfor alltid 
omgivelsene før du lar hunden din gå 
rundt, både på stranden, men også ute 
i vannet dersom dere skal bade. Spesielt 
i områdene nærme vannkanten kan det 
befinne seg både skjell og stener som 
er vonde å tråkke på. Skulle hunden din 
være veldig uheldig kan den få dype og 
blodige kutt på poten.

Ser du mange skjell ved vannkanten, bør 
du sterkt revurdere om det er lurt å bade 
der. Vi anbefaler alle hundeeiere å ta med 
seg et førstehjelpsskrin for hund med sår-
salve, bandasje og potesokker i tilfelle 
uhellet skulle være ute. Slik kan man selv 
stoppe blødningen før man eventuelt drar 
til en veterinær.

Unngå vannhale og hot spot
Badeglade hunder er dessverre utsatt for 
både vannhale og hot spot. Førstnevnte 
er en betennelsestilsand i halen som kan 
utløses av at hunden har badet for mye. 
Spesielt retrievere og spaniels er i risiko-
sonen

Hot Spot er en form for fukteksem der det 
dannes betente sår i huden til hunden.

Slik forebygger du vannhale 
og hot spot:
-  Hvis hunden din har badet i saltvann, 
er det lurt å skylle ut saltet med lunkent 
og rent vann.

-  Ikke la hunden svømme for lenge om 
gangen, særlig ikke i sjøen der strøm-
ninger og bølger kan være anstrengende 
for halen.

-  Sørg for å tørke hunden ordentlig etter 
at den har badet eller vært ute i regnet.

Vi ønsker dere en hyggelig
og skadefri sommer! 

På strender er det gjerne barn som leker 
rundt. For mange av dem kan det være 
skummelt at en hund går fritt rundt, eller 
hvis den skulle finne på å komme løpende 
mot dem.

Unngå folkemengder
på stranda
Hvis det ofte er folksomt på stranden du 
tenker å dra til, så planlegg heller å dra 
dit på tider hvor det er langt færre menn-
esker. Det være seg tidlig på morgenen, 
eller sent på kvelden.

Hold hunden temperert
Hunder tåler ikke varmen like godt som 
oss, og søker helst skygge og et kaldt  
underlag å ligge på. Derfor bør du tilpasse 
lengden på strandbesøket ut ifra hundens 
behov. 

Unngå å dra til stranden på den varmeste 
tiden på døgnet. Utsett heller strandturen 
til kvelden, eller få den unnagjort om 
morgenen, før den mest intense varmen 
inntreffer.

Ta gjerne med en parasoll, et underlag 
som hunden din kan ligge på og som 
beskytter mot den varme sanden. Husk 
også å ha rikelig med vann.

Å la hunden din bade jevnt og trutt, der-
som den liker det, er også en fin måte å 
kjøle dem ned på. Bare husk på å holde 
et ekstra øye med hunden din mens den 
bader! Den kan sette seg fast i tang eller 
tare. Er ikke hunden din særlig svømme-
kyndig, kan en redningsvest være tingen.

Beskytt hunden mot sola
Solkrem til hunden, sa du? Joda, det fins 
faktisk. På lik linje med oss mennesker 
kan også hunder bli solbrent. Hunder med 
lys pels er spesielt utsatt, og spesielt på 
kroppsdeler med lite hår. For å unngå at 
hunden blir solbrent, bør den ikke ligge i 
direkte sollys. Bruk også solkrem tilpasset 
for hunder om nødvendig.

Pass på potene!
Å trå på glovarm sand kan gi hunden 
brannsår under potene. Det er både vondt 
og svært ubehagelig. Opplever du at 
sanden er for varm når du går barbent, vil
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Algeforgiftning
hos hunder

Ved algeoppblomstring i sjø, hav og vassdrag kan det 
dannes en gift i vannet. Hvis hunden bader i eller drikker 
vannet kan den få algeforgiftning, som er en livstruende 
tilstand. Her kan du lese mer om hva algeforgiftning er, 
hvilke symptomer man skal være oppmerksom på, hva 
man kan gjøre hvis man mistenker forgiftning og hva man 
kan gjøre for å unngå at hunden kommer i kontakt med 
forgiftet vann.

Hva er algeforgiftning?
Under høysommeren og høsten når vann-
et er varmt og næringsrikt, kan blågrønne 
alger (som egentlig er bakterier og ikke 
alger) begynne å blomstre, og slippe ut 
gift som er farlig for både mennesker og 
dyr. 

Blågrønnalger kan finnes i sjø, hav og 
vassdrag, først og fremst i stillestående 
ferskvann, men også i saltvann. 

Ved algeoppblomstring kan man se en 
grumsete hinne, som ofte er gulaktig  
eller blågrønn, på vannoverflaten. 

Symptomer på 
algeforgiftning
Symptomene varierer veldig, fordi det 
finnes veldig mange forskjellige typer 
blågrønnalger og fodi det varierer hvor 
giftige de er. 

Hvilke symptomer hunden får, og hvor al-
vorlige de blir, er avhengig av hvor mye 
gift hunden har fått i seg, hvilken type 
blågrønnalge det er snakk om, samt hund- 
ens størrelse og alder. 

De første symptomene på algeforgiftning 
er som regel uro, skjelving og oppkast. 
Symptomer kan oppstå allerede en time 
etter forgiftning. 

Hunden kan da bli svak og vinglete, få 
bleke slimhinner, få vanskelig for å puste 
og utvikle kramper. På slutten kan hunden 
havne i koma og dø.

Hva gjør jeg hvis jeg 
mistenker at hunden
min har blitt forgiftet?
Hvis du tror at hunden kan ha badet i for-
giftet vann må du reise til nærmeste vet-
erinær umiddelbart! 

Skyll hunden med rent vann før du reiser, 
men gjør det raskt. Ring og fortell at du 
er på vei, så veterinæren kan forberede 
behandlingen. Hvert minutt teller. 

Sørg for at hunden ikke får i seg mer gift 
ved å slikke på pelsen. Bruk helst hansker 
selv, og sett gjerne en krage på hunden 
om du har det.

Hva skjer hos veterinæren?
Hos veterinæren skylles/bades ofte pels-
en, og hvis man mistenker at hunden 
har drukket vannet kan man fremkalle 
brekninger medisinsk. Som regel skrives 
hunden inn for intensivbehandling og  
observasjon. 

Det fins dessverre ingen motgift mot alge- 
gift, det eneste man kan gjøre er å gi 
støttebehandling.

Prognose ved 
algeforgiftning
Algeforgiftning er en livstruende tilstand 
for hunder, men de hundene som kom-
mer raskt til veterinær kan klare seg. De 
hundene som overlever den første kritiske 
tiden etter en algeforgiftning kan bli helt 
friske, men de kan også få skader på  
indre organer.

Forebyggende tiltak
Kontroller alltid badevannets kvalitet før 
en badeutflukt.

Informasjon om vannkvaliteten ved de 
største norske badestedene finnes hos de 
enkelte kommunene.

Når bør man 
kontakte veterinær?
Hvis du er bekymret for kjæledyret ditt 
skal du alltid ta kontakt med veterinær. 
På FirstVet kan du bestille en videokon-
sultasjon for å få en første vurdering av 
dyret ditt. Web: https://firstvet.com/no

Giftene kan fortsatt finnes i vannet flere 
dager etter at algeoppblomstringen har 
sluttet, og vannet ser renere ut. Selv 
skummet i vannkanten kan inneholde en 
dødelig mengde gift.

Hvis hunder bader i eller drikker algefor-
giftet vann, kan de bli alvorlig syke, selv 
om de får i seg små mengder. 

Forgiftningen kan føre til skader på lever, 
nyrer, hjerte, mage/ tarm og nervesys-
temet. 

I verste fall kan forgiftningen føre til 
døden så kort tid som en time etter bad.

God sommer!
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En hund til i familien
Mange hundeeiere vurderer å skaffe seg en hund til. Er 
det mye ekstra jobb og hvordan velger man rett hund for 
akkurat din «flokk»? Agria Dyreforsikring gir noen tips og 
råd til hva du bør tenke igjennom først, samt hva som 
kan gjøre introduksjonen av det nye familiemedlemmet 
lettere.

To hunder holder hverandre med selskap 
og har ofte stor glede av hverandre, men 
her er det store variasjoner mellom hund-
er. Noen hunder elsker “alle”, mens andre 
helst vil være i fred. Det er derfor viktig at 
du kjenner hunden din før du introduserer 
en ny. Noen ganger kan det hjelpe å møte 
andre hunder, for eksempel i hundepark-
en, for å se hvordan din hund omgås an-
dre hunder.

To hunder = dobbelt så mye 
jobb?

Det blir ikke dobbel jobb med to hunder, 
men du kan regne med at det blir mer 
jobb enn å ha én hund. Spesielt i begyn-
nelsen bør du legge ned mye tid og arbeid 
for å få de to hundene til å komme over-
ens, samt at den nye hunden skal komme 
inn i flokken uten at den andre blir glemt.

Gammel hund og valp, en god 
idé?

Hvis din første hund er veldig gam-
mel, kan det være klokt å vente med 
ny valp. Den gamle hunden kan syns at 
en ny vilter valp er svært slitsom å få i 
hus. La den gamle hunden heller ha 
sin siste tid i ro og fred. Men dette er 
selvsagt individuelt fra hund til hund.  
 
Relasjonen mellom hundene

Det er ikke alle hunder som liker å få en 
ny kamerat. Det innebærer konkurranse 
om familiens oppmerksomhet, mat, god-
biter og for arbeidshunder, konkurranse 
om arbeid. Derfor skal du ikke la de to 
være alene sammen den første tiden.

Den eldste hunden bør få lov til å ha sin 
favorittplass, favorittleke og matskåler i 
fred frem til at hundene går overens. Det 
er også viktig å la den eldre hunden få 
lov til å trekke seg unna dersom den blir 
sliten og lei.

Hvilket kjønn?

Hvis man skaffer en ny hund av samme 
kjønn som den gamle, kan det være lurt 
å sørge for at det er minst to år mellom 
dem. Spesielt hannhunder kan havne 
i konflikt når nykommeren havner i pu-
berteten. Er aldersforskjellen mellom dem 
større så minsker risikoen for dette.

Hvis man skaffer seg ny hund av motsatt 
kjønn av den man har fra før, må man ta 
hensyn til tispens løpetid. En del hann-
hunder bryr seg bare den korte tiden 
tispen er paringsvillig, mens andre kan 
være påvirket av dette i ukesvis. 

En hannhund som bjeffer, piper og uler 
under denne perioden setter familiens og 
naboens tålmodighet på prøve, og er også 
frustrerende og stressende for hund-
ene. Om du har mulighet, kan det være 
en fordel at en av hundene bor hos en 
bekjent når tispen har løpetid.

Behov

Det kan være smart å tenke over hvilket 
behov den yngste hunden vil ha når den 
blir eldre. Det er en fordel om man velger 
en hunderase eller blandingshund som 
matcher behovene til den eldre hunden 
når det kommer til aktivitet og hjerne-
trim. Det vil gjøre hverdagen lettere.

Dele på hundene og ansvaret

Etter den første tiden når valpen har blitt 
kjent med sine nye to- og firbeinte fami-
liemedlemmer trenger den å bli sosialisert 
på egenhånd. 

Dersom valpen er sammen med den an-
dre hunden hele tiden kan valpen støtte

seg for mye til den andre hunden, og bli 
veldig avhengig av den. Pass på at valpen 
får alenetid med deg/dere slik at også du/
dere blir valpens forbilde og kan være den 
støtten den trenger.

Ditt nye familiemedlem trenger for eksem-
pel å kunne bli med og kjøre bil uten sin 
eldre kamerat, og når den føler seg trygg, 
være hjemme alene uten den andre der. 
Kanskje kan du ta med én av hunden på 
en ekstra tur eller treningsrunde?  På den 
måten får den ene litt alenetid hjemme, 
og den andre litt kvalitetstid med sin to-
beinte.

Glem ikke den eldste hunden

Til sist og viktigst av alt, glem ikke den 
eldste hunden!

Dersom hele familien sin oppmerksomhet 
blir rettet mot den søte nykomlingen kan 
den eldste føle seg glemt og tilsidesatt. 
Det er jo den samme fine kompisen som 
tidligere og den bør få minst like mye 
oppmerksomhet og kjærlighet som før 
valpen kom.

Lykke til!

Foto: Vegard Vistad

Er det noen med løpetid her?
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Stressede hunder
Hunder stresser av mange ulike årsaker. De vanligste ut- 
trykkene vi pleier å høre i forbindelse med stressede hund-
er, er at de er over- eller understimulerte.

Vær tydelig
En annen ting som en hund kan bli 
stresset av er usikkerhet på grunn av at 
eieren er utydelig. Det at noe er lov den 
ene dagen, men ikke lov den neste, kan 
for mange hunder gi usikkerhet og stress. 
Hvis du går for fort frem i treningen el-
ler hvis du skriker en lang lekse om noe 
som hunden ikke aner hva betyr, kan det 
– hvis det skjer gjentatte ganger – utløse 
stress hos hunden. 

Tenk på å være tydelig og tålmodig. Bruk 
korte ord eller kommandoer, samt å rose 
og gi godbit når hunden gjør slik den skal. 

Ved å være tydelig, unngår du og hun-
den mange misforståelser, og risiko for at 
hunden stresser seg opp unødvendig.

Hunder kan bli stresset av å kjøre bil eller 
være i et miljø som er uvant, for eksem-
pel på et sted med mange andre hunder. 
For mye aktivisering, at du lar hunden 
være for mye alene og vill leking er også 
noe som kan utløse negativt stress hos 
en hund.

Symptomene varierer
Stress ytrer seg på mange ulike sett. Hun-
den kan få en såkalt “stressmage”, det vil 
si at magen blir ekstra følsom og reagerer 
med å få diaré når den blir stresset. Det 
kan også bli slik at hunden viser stress 
gjennom overdrevne handlinger av ulike 
typer, for eksempel at den frenetisk slikker 
seg eller biter på labbene. At hunden pip-
er, er urolig, usikker eller aggressiv, kan 
også være et tegn på at den er stresset.

Foto: A. Lie

Ikke stresslek
Å kaste pinner eller sparke ball med hund-
en er noe de fleste hunder liker. Men du 
bør vite at dette fører til at noen hunder 
blir mer oppkavet enn slitne. 

Det anbefales altså ikke å stå og kaste 
pinne med en hund som etterpå skal roe 
seg hjemme alene. Da er det bedre med 
f.eks. en lang spasertur i ro og fred, eller 
å legge et spor til hunden.

Unngå negativt stress
At en hund er overstimulert betyr at den 
har vendt seg til å ha noe å gjøre hele 
tiden. Eieren har antagelig overstimulert 
hunden i beste mening, men en over-
stimulert hund klarer ikke å stresse ned 
og koble av hvis det har gått for langt. 

En overstimulert hund kan trenge hjelp til 
å lære seg å koble av, blant annet gjen-
nom avslapningsøvelser som for eksem-
pel massasje. Den bør heller ikke arbeide 
noe mer enn å gå rolige spaserturer over 
en lengre periode, før treningen kan leg-
ges på et mer tilpasset nivå. 

En understimulert hund har trolig fått yt-
terst lite mosjon og aktivisering over en 
periode.

Forskjellige raser og individer krever for-
skjellige mengde stimulering for å ha det 
bra, og det vil derfor variere hvor lang 
tid det tar før de havner i den tilstanden 
som kalles understimulert. Dette er også 
en form for stress. Mange vil da få utløp 
for overskuddsenergien ved å finne på 
egne aktiviteter, dette kan ende med at 
de ødelegger sofaen eller noe annet kost-
bart hjemme. 

Balansegang
For å unngå negativt stress, bør altså hund- 
en få en passelig mengde mosjon og  
aktivisering. Det er også viktig at den lille 
valpen i ro og fred blir sosialisert i ulike 
miljøer, slik at den i fremtiden føler seg 
trygg i de fleste situasjoner og dermed 
slipper stresset ved å være usikker. 

Som eier gjelder det å være oppmerksom 
på hundens signaler, lære seg å tyde dem 
og ta hensyn.

Tekst og tegning: R. Allan. Oversettelse til norsk: R. Monsholm
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Lær deg å gjøre en 
enkel undersøkelse 
av kjæledyret ditt

Som hunde- eller katteeier er det du som ser dyret ditt hver 
dag. Dette gjør at du lettere kan bedømme hva slags tilstand 
den er i. I denne artikkelen får du tips om hvordan du gjør en 
grunnleggende undersøkelse av dyret ditt.

Start gjerne med valpen/
kattungen
Om du har en valp eller kattunge, kan det 
være klokt å lære den allerede fra starten 
å bli undersøkt. Start forsiktig med korte 
undersøkelser, gjerne når valpen/kattun-
gen er rolig. Belønn med noe den liker  
direkte etter håndteringen. 

Daglig gjennomgang
Gjør gjennomgangen til en daglig vane og 
følg gjerne samme rutine/mønster hver 
gang. Dette minsker risikoen for at du 
glemmer å sjekke noe, og dyret kjenner 
også igjen rekkefølgen etterhvert, noe 
som kan gi enkelte individer mer trygg-
het. 

Start dagen med å se hvordan dyret ditt 
beveger seg når den våkner på morgenen 
- er den stivere enn vanlig når den reiser 
seg opp? Er den halt?

En måte å gjøre en undersøkelse på er å 
starte fra hundens/kattens hode og jobbe 
seg bakover:

Hodet

Foto: K. Solbakken

Lær den at det er OK at du titter i munn-
en, i ørene, i øynene, kjenner på poter og 
klør, tar på kroppen, titter i armhuler og 
lysker, vulva eller forhud.

Er dyret ditt allerede voksen, går det 
selvfølgelig å lære den å bli undersøkt 
også. Gjør på samme måte; korte under-
søkelser og belønning.

Renner det av nesen eller øynene? 
Holder den øynene halvlukket, kniper 
eller blunker mer enn vanlig? Er den 
rød på det hvite i øynene eller hoven 
i øyeslimhinnen? Pupillene skal være 
like store på begge øyne, og det skal 
være lett å se hvilken farge det er på 
øynene. Hornhinnen skal være klar og 
gjennomsiktig.

Løft på dyrets lepper og titt på tenner og 
tannkjøtt (både på innsiden og utsiden 
av tennene): hvordan ser tennene ut - 
er de hele? Ser du tegn til tannkjøtt-
betennelse (rød kant i tannkjøttet ned 
mot tennene)? Har den tannstein eller 
dårlig lukt fra munnen?

Gå videre til å undersøke ørene ved å 
både se og lukte; er ørene skitne eller 
lukter de vondt, surt eller annerledes 
enn normalt? Er det rødt? Gjør det 
vondt, eller er det andre overdrevne 
reaksjoner om du klør den på ørene?

o

o

o

Hud og pels
Skill pelsen (om dyret ditt har pels) og 
se etter hvordan huden ser ut. Undersøk 
både oversiden og undersiden av kropp-
en. Ikke glem armhuler og lysker. 

Kontroller at huden ser fin ut, det vil si at 
den skal være fri for utslett, sår, skorper, 
rødhet eller flass, og at pelsen er fri for 
tover og knuter. 

Ben, poter og rygg
Kjenn langs beina, nakken og ryggen på 
dyret, og kjenn etter hevelser eller ømme 
områder. Sammenlign forbeina med 
hverandre, og bakbeina med hverandre 
ved å kjenne på de samtidig fra øverst til 
nederst om du er usikker på om noe er 
unormalt eller ikke. 

Kikk på klørne inkludert sporene (tom-
lene) for å se at de er hele. Kikk på 
klofester (tilsvarer neglebånd) for å ute-
lukke hevelser eller irritasjon. Undersøk 
huden mellom tær og tredeputer for å se 
at det ikke er irritasjon i huden, bøss eller 
tover der.

Anus, urinveier
og kjønnsorgan
Løft på halen og se hvordan det ser ut 
bak. Sitter det inntørket avføring eller 
tover der som kan irritere? Vask i såfall 
rent, tørk, og klipp bort eventuelle tover.

Hunndyr: se på vulva og kontroller at 
det ikke er noe utflod. Kjenn gjennom 
begge rader med bryster og kontroller 
at det ikke er noen kuler.

Hanndyr: Inspiser forhuden for å se at 
det ikke er veldig mye katarr, hovent  
eller irritert. Kjenn på testiklene. De 
skal være like store, og ikke ømme. 
Bitestikkelens hode kan noen ganger 
kjennes som en liten kul, men da er det 
likt på begge testiklene.

o

o

Allmenntilstand
Når du kontakter dyrlege om det skulle 
være noe, spørres det ofte om hvordan 
dyrets allmenntilstand er. Det kan derfor 
være greit å vite hva som inngår i ut-
trykket «allmenntilstand». 
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o

o

o

o

o

o

Med allmenntilstand menes nettopp 
«dyrets allmenne tilstand», det vil si 
hvordan dyret virker å ha det. Det som 
inngår er for eks.:

Kroppstemperatur - normal temperatur 
er ca. 38-39 grader for hund og katt. 
Temperaturen tas med termometer i 
endetarmsåpningen.

Spiser og drikker dyret som vanlig?

Virker det som om dyret har vondt 
noen steder?

Er dyret slappere enn normalt? Trekker 
den seg unna/er mer kontaktsøkende 
eller oppfører seg annerledes på noen 
måter?

Hvordan er pusten? Behøver den å an-
strenge seg for å få luft, puster den 
fortere enn normalt, surkler eller piper 
det?

Normal hjertefrekvens/puls er ca. 100-
160 per minutt hos katter, og 60-160 
per minutt for hunder.

Ta tempen
Tempen tas i endetarmsåpningen. Nor-
mal temperatur er 38-39 grader hos både 
hunder og katter. 

For å vite hva ditt dyrs normale tempera-
tur er når den er frisk, kan det være lurt 
å ta temperaturen ved noen ulike tilfeller 
(samme tid på dag-en og ikke direkte  
etter fysisk aktivitet da temperaturen kan 
stige midlertidig). 

Skaff et digitalt termometer (de raskeste 
gir deg svar på ca 10 sekunder). 

Det kan også være lurt på ha plasttrekk 
også, til å tre på termometeret (av hygi-
eniske årsaker) og en fet krem, vaselin  
eller olje å smøre tuppen av termo- 
meteret med først. 

Gjør følgende: Om det er mulig, er det  

oftest bra å være to personer. En som 
tar temperaturen, og en som holder og 
belønner dyret slik at det ikke går sin vei. 
Den som holder kan støtte med en ene 
hånden under bakre del av magen for å 
unngå at dyret setter seg ned. 

Sett plasttrekk på termometeret og påfør 
litt vaselin el.l. på tuppen. Hold opp halen 
med den ene hånden, og lirk termome-
teret forsiktig inn med den andre. Vent til 
termometeret piper.

Ta pulsen
Det bruker å være lettest å ta pulsen i 
lysken på hunder og katter - omtrent 
samme stedet som hos mennesker. 

Det kan være litt vanskelig å finne fram 
til riktig sted, så spør gjerne veterinær  
eller dyrepleier om hjelp, for eks. ved 
neste vaksinering. 

Normal hjertefrekvens/puls er ca. 100-
160 per minutt hos katter, og 60-160 per 
minutt hos hunder. Dyr som sover eller 
hviler kan ha en betydelig lavere puls 
uten at det behøver å være noe galt av 
den grunn.

Telle antall pust/
pustefrekvens
Det enkleste er å telle antall pust per 
minutt når dyret er i ro eller sover. Et inn-
pust og et utpust telles til sammen som 
én. Det kan ofte være lett å se hvordan 
brystkassen hever og senker seg. De aller 
fleste hunder og katter har maks 30 i pust 
når de sover. 

Pass på å telle pustefrekvensen ved et par 
ulike tilfeller når dyret ditt er friskt, så du 
vet hva som er normalt for den. Om dyret 
ditt plutselig skulle få en høyere puste-
frekvens enn tidligere, eller flere enn 30 
per minutt når den sover, burde man be-
stille time hos veterinær for kontroll. En 
økt pustefrekvens kan være tegn på at 
det er et problem med til eks. hjertet eller 
lungene.

Aktivitetsnivå og 
endret oppførsel
Hunder og katter piper, jamrer eller skrik-
er sjeldent når de har vondt eller ikke føler 
seg bra (katter kan begynne og mjaue 
mer enn normalt). Man burde heller legge 
merke til om dyret endrer oppførselen sin 
på noen måte. 

Kanskje sover eller hviler den mer, trek-
ker seg mer unna, virker sur (noen gang-
er mer utagerende mot eier eller andre 
dyr), eller ikke er like interessert eller 
«på» i aktiviteter som vanlig. 

Dyr som er syke eller har vondt kan også 
velge andre soveplasser enn normalt,  
eller være mer rastløse og bytte ligge-
plass ofte på natten. Noen dyr blir derimot 
mer klengete enn hva de bruker, og søker 
oppmerksomhet når de ikke har det bra.

Enkle tips for å holde dyret 
ditt friskt og fornøyd
For å forhindre at dyret blir sykt, i størst 
mulig grad, finnes det ytterligere noen 
enkle ting man kan gjøre selv:

La dyret ditt få mat av god kvalitet som 
er tilpasset livsfasen den er i. Gi den 
til enhver tid tilgang til rent vann, og 
ha gjerne vannskåler på flere steder 
hjemme (ulike drikkestasjoner er spesi- 
elt viktig for katter).

Pass på vekten. Vei gjerne dyret ditt 
regelmessig.

Se til at dyret ditt får daglig fysisk mo-
sjon. 

Psykisk stimuli er viktig for god helse 
og for å unngå uønsket atferd. Lek med 
hunden/katten din, lær den nye triks, 
eller la den lete etter mat/leker som du 
gjemmer.

Om du er hundeeier - husk oppvarming 
før fysisk anstrengende aktiviteter slik 
at risikoen for skader blir så liten som 
mulig. Etter anstrengende arbeid er det 
også viktig at de får «gå seg ned» en 
stund.

o

o

o

o

o

Kontakt veterinæren
Har din katt eller hund skadet seg, blitt 
syk eller du har andre spørsmål og 
bekymringer, bestill videokonsultasjon 
hos oss på FirstVet for en første vurder-
ing med videre rådføring, behandling eller 
henvisning!

Innsendt av: Hildegunn Solberg Nes. 
Fotograf: Bjørn Johan Storås
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Innbilt drektig-
het hos hund

Innbilt svangerskap hos hund, også kalt innbilt drektighet, 
forekommer oftest 6-8 uker etter løpetid, men kan forekomme 
opptil 4 måneder etter avsluttet løpetid. Ved innbilt drektighet 
produserer hunden et hormon som gir melkeproduksjon og 
endret atferd ettersom tispen oppfører seg som om hun var 
drektig eller har valper. Her kan du lese alt du trenger å vite om 
innbilt drektighet og hvordan skille livmorbetennelse fra innbilt 
drektighet!

- Hva er innbilt drektighet?
- Symptomer på innbilt drektighet hos hund
- Hva gjør veterinæren?
- Behandling av innbilt drektighet hos hund
- Hvordan kan jeg hjelpe min hund med innbilt drektighet?
- Kan jeg forebygge innbilt drektighet hos min hund?
- Skille innbilt drektighet og livmorbetennelse hos hund
- Når bør man kontakte veterinær?

Hva er innbilt drektighet?
Innbilt drektighet hos hund forekommer etter løpetid hos tispen da hormoner for-
bereder kroppen på en drektighet, selv om hun ikke er det. Det er hormonet prolaktin 
som gir melkeproduksjon og endret atferd, som at hunden er drektig eller har valper. 

Evolusjonsmessig skyldes det nok at hunder før i tiden levde i flokk, og at det ville 
være størst mulighet for overlevelse blant valpene om flest mulig tisper kunne hjelpe 
til med å die.

Symptomer på innbilt drektighet hos hund
Symptombilde varierer, hunden kan ha ett eller flere av følgende symptomer:

    Endret atferd:
    - bygger rede ved å flytte på hundeseng med tepper og grave
    - bærer på leker
    - økt ressursforsvar
    - slikker på magen og brystet
    - økt aggresjon og/eller nervøsitet
    - depresjon
    Økt størrelse på jur og patter
    Melkeproduksjon
    Redusert appetitt, eventuelt forøket med påvirkning vekt.
    Økt drikkelyst og urinering

Hva gjør veterinæren?
Veterinæren vil kunne mistenke innbilt drektighet ut fra symptomer og historikk om 
tidspunkt for løpetid, men for sikker diagnose må veterinæren gjøre en klinisk under-
søkelse av hunden. 

Om det er mulighet for at tispen er drektig, vil det kunne være aktuelt med ultralyd- 
undersøkelse for å utelukke drektighet som gir lignende symptomer. Ved redusert all-
menntilstand, kan det også være ønskelig å utelukke livmorbetennelse, såkalt pyometra. 

Livmorbetennelse kan være livstruende tilstand som krever behandling hos veterinær.

Behandling av innbilt drektighet hos hund
Innbilt drektighet er naturlig hos tispen, men om hunden virker plaget kan det være 
aktuelt å gi medisiner over noen dager som opphører melkeproduksjonen og enkelte 
ganger også atferden relatert til innbilt drektighet, men sistnevnte er ingen garanti 
fra legemiddelprodusent ettersom medisinen kun stopper opp melkeproduksjonen. 
Enkelte ganger kan det være behov for å gjenta behandlingen.

Om det er gjentagende problematikk relatert til innbilt drektighet hos hunden, kan det 
diskuteres med veterinær om kirurgisk kastrering kan være aktuelt. En kastrert tispe 
vil verken få løpetid eller bli innbilt drektig.

Hvordan kan jeg hjelpe min hund med innbilt drektighet?
Innbilt drektighet hos hund går som regel over av seg selv innen 2 -3 uker, men en-
kelte ganger kan det skape problemer for hunden, eksempelvis jurbetennelse, såkalt 
mastitt. 

o

o

o

o

o
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Desto høyere melkeproduksjon er, desto mer øker risikoen for utvikling av jurbeten-
nelse. Hindre derfor å stimulere til ytterligere melkeproduksjon ved å unngå og stryke 
hunden over juret og at hunden slikker seg selv på pattene ved bruk av en body eller 
t-skjorte rundt buken. 

Virker hunden plaget eller annerledes i atferd som gjør deg bekymret eller usikker, er 
det beste å ta kontakt med en veterinær for endelig vurdering, diagnostikk og eventuell 
behandling.

Tidligere ble det anbefalt å fjerne lekene til tispen, men dette rådet gjelder ikke lenger, 
da dette kan skape mer stress hos tispen.

For å redusere stress hos hund med innbilt drektighet, kan en forsøke Adaptil fero-
moner.

Kan jeg forebygge innbilt drektighet hos min hund?
En hund som er kastrert vil ikke lenger bli påvirket av hormonforandringene slik en 
ukastrert tispe med løpetid blir. Dette er ikke et rutineinngrep i Norge, og foretas kun 
når det er medisinsk nødvendig.

Skille innbilt drektighet og livmorbetennelse hos hund
Livmorbetennelse, også kalt pyometra, kan oppstå rundt samme tidsrom som innbilt 
drektighet hos hund. 

Enkelte symptomer ved innbilt drektighet forekommer også ved livmorbetennelse, 
blant annet redusert appetitt, endret atferd og økt drikkelyst og urinering. Det kan 
derfor være vanskelig å skille innbilt drektighet og livmorbetennelse.

Livmorbetennelse kan raskt utvikle seg til å bli livstruende tilstand, det er derfor viktig 
å ta følgende symptomer på alvor:

    Økt drikkelyst og urinering

    Utflod fra vulva

    Pesing

    Oppkast og/eller diare

    Feber < 39,2 grader målt i endetarmen

    Redusert allmentilstand

Når bør man kontakte veterinær?
Er du bekymret eller har spørsmål om din hund, skal du kontakte veterinær. Spesielt 
ved redusert allmenntilstand, endret atferd eller jurene kjennes varme, smertefulle 
med eventuelt sekret. 

Du kan bestille videokonsultasjon hos oss på FirstVet for en første vurdering med vi-
dere rådføring, behandling eller henvisning!

o

o

o

o

o

o
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https://forskning.no/dyreverden-hunder-hus-og-hjem/hvor-ofte-bor-hunden-fa-mat/2021883

Hvor ofte bør
hunden få mat
Forskere har sett om det er sammenheng mellom

hunders helse og hvor ofte de får mat. 

Ifølge nettstedet samles det informa- 
sjon om mange tusen hunder i prosjekt-
et. Målet er å finne ut hvilke faktorer som 
bedrer helse og gir hunder et langt liv.

Hundeeiere svarte på en omfattende 
spørreundersøkelse mellom desember i 
2019 og desember i 2020.

I den nye studien så forskerne spesielt på 
svarene som hadde å gjøre med hvor ofte 
hunden fikk mat og helsestatus.

Tegn på demens
Deltakerne fikk også mulighet til å svare 
på en spørreundersøkelse om hundens 
kognitive funksjon. Kognitiv funksjon har 
med tenkning, hukommelse og læring å 
gjøre.

Denne er designet for å finne ut om hun-
den viser tegn på demens, slik som at den 
har vanskeligheter med navigasjon, søk 
eller gjenkjenning. Hundene får en score  

Hunder som får mat en gang om dagen  
har færre helseproblemer og er litt klarere 
i toppen enn hunder som fôres oftere, 
ifølge en ny amerikansk studie.

Studien er basert på spørreundersøkelser 
som flere tusen hundeeiere har svart på.

Dette er den hittil største studien av 
sammenheng mellom fôringsfrekvens og 
helse, ifølge forskerne. Artikkelen er pub-
lisert i tidsskriftet GeroScience.

Til tross for resultatet fraråder forskerne 
hundeeiere å endre fôringsrutinene sine 
på grunn av funnene.

Studien har svakheter, og det trengs mer 
forskning før en kan gå ut med anbefaling- 
er, mener de.

Spørreundersøkelser
Den nye studien er en del av et større 
prosjekt som kalles Dog Aging Project. 
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Fôring av hund 

Dette er råd fra Norsk Kennel Klubb 
om hvor ofte hunden skal ha mat:
- De fleste valper fôres fire ganger om 
   dagen fra levering og frem til de er tre 
   måneder gamle.

- Tre ganger om dagen til de er seks 
   måneder.

- To ganger om dagen frem til de er ett år.

- Mange hunder fôres to ganger om dagen 
   resten av livet, mens noen foretrekker å 
   fôre de voksne hundene en gang daglig.

Han sier det ikke er noe problem å fôre 
flere ganger om dagen, men har inntrykk 
av at det da kan hende at hunden bestem-
mer mer.

– Hundene vil gjerne ha mat hele tiden. 
Og hvis man gir etter så kan det hende 
at man gir for mye slik at de blir over-
vektige.

Valper trenger
hyppigere måltider
Ahlstrøm sier at det ikke er noe galt i å 
fôre to ganger om dagen eller tre.

Når hunden er ung, er det anbefalt at den 
får mat flere ganger i løpet av en dag.

– Det er fordi hunden trenger å spise mye 
i forhold til kroppsvekten sin. Da er det 
lurt å dele opp i for eksempel tre til fire 
måltider hver dag. Så går en over til ett til 
to når de er over ett år for de fleste.

– Når hunden er voksen, skal det kunne 
holde med ett måltid per dag, men det er 
litt ettersom hvordan man legger det opp.

Hvis man har hatt en rutine med to eller 
tre måltider, så forventer hunden det.

– Hvis man skal endre måltidsfrekvensen, 
så tar det litt tid.

Tilpasset
å spise mye på en gang
Hunder er tilpasset til å kunne spise med 
mange timers mellomrom og mye på en 
gang.

– Hundene er utviklet fra ulver som er 
utviklet til å spise store måltider sjelden. 
Mens katter fanger noe i ny og ne og spis-
er mange måltider i løpet av en dag.

– Tror du det er fare for at hunder som 
bare får mat en gang om dagen går 
sultne?

– Noen hunder går sultne hele livet og er 
på jakt etter mat hele tiden, sier Ahlstrøm 
spøkefullt.

– De fleste er vel i den kategorien. De 
har appetitt. Men du har også de som er 
kresne og spiser lite.

Referanse:

Emily E. Bray, m. fl.: «Once-daily feeding is as-
sociated with better health in companion dogs: 
results from the Dog Aging Project», GeroSci-
ence, 28. april 2022. 

Tekst og tegning: R. Allan. Oversettelse til norsk: R. Monsholm

mellom 16 og 80, hvor høyest er verst.

Hunder skal fôres oftere når de er under 
ett år gamle. Forskerne inkluderte der-
for hunder mellom ett og 18 år i helse-
undersøkelsen, til sammen over 24.000 
hunder.

I undersøkelsen av kognitiv funksjon 
inkluderte de cirka 10.000 hunder mellom 
seks og 18 år.

Færre helseproblemer
Hunder som ble foret en gang om dagen, 
hadde i gjennomsnitt litt bedre score for 
kognitiv funksjon enn de som daglig ble 
foret to ganger eller mer.

Hundene som ble foret en gang daglig, 
hadde 0,62 lavere score. Det tilsvarer for-
skjellen mellom en hund på sju og elleve 
år.

Hunder som fikk mat bare en gang om 
dagen, hadde også lavere forekomst av 
en del sykdommer.

Disse hundene hadde noe lavere sannsyn-
lighet for å ha problemer med mage og 
tarm, tenner og munn, nyrer og urin, le-
ver og bukspyttkjertelen, samt tilstander 
i bevegelsesapparatet.

– Overrasket
– Vi var overhodet ikke sikre på om vi 
ville se noen forskjeller i hunders helse 
eller kognisjon basert på fôringsfrekvens, 
sier en av forskerne bak studien Kathleen 
Kerr, i en pressemelding.

Hun er professor i biostatistikk ved Uni-
versity of Washington School of Public 
Health.

– Jeg ble overrasket over å se koblinger 
på så mange felter, fortsetter hun.

Kan ikke vite om fôringen er 
årsak
Forskerne har funnet en kobling mellom 

det å fôre en gang om dagen og det å ha 
færre helseproblemer.

Men de kan ikke si sikkert om det var 
fôringsrutinene som førte til bedre helse.

Kanskje får hunder med helseproblemer 
oftere mat fordi de er syke og må få i seg 
medisiner, eller fordi de er tynne.

Kanskje er eierne
spesielt bevisste på ernæring

 Forsker Øystein Ahlstrøm ved NMBU har hus-
dyrernæring som fagfelt, spesielt hund, katt og 

pelsdyr. (Foto: Elise Kjørstad) 

Øystein Ahlstrøm er professor i hus-
dyrernæring ved NMBU. Han har ikke lest 
den nye studien, men synes det høres 
rimelig ut at hundene som ble fôret en 
gang om dagen hadde færre helsepro-
blemer.

Han sier han tenker det kan ha å gjøre 
med at de som fôrer en gang, har god 
kontroll på hundeholdet og ernæring.

– Det virker som at de som fôrer en gang 
om dagen har et veldig bevisst forhold til 
hunden sin og hvor mye mat den skal ha 
for eksempel.

Kanskje driver de med en spesiell aktivi-
tet med hunden som gjør at de er syste-
matiske og standardiserte når det kom-
mer til fôringen, foreslår Ahlstrøm.
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STAFETT-
PINNEN
Stine Haakensen, Skjetten

Hei, jeg heter Stine Haakensen og er så 
heldig at jeg fikk Stafettpinnen av Heidi 
Baarlid. 

Jeg bor på Skjetten sammen med min 
mann Bjørnar Haakensen og vår sønn 
Jerv. Vi har fire sheltier sammen. Taco – 
Charmtassen’s Take A Bow (15 år), Lil’ Ce 
- Ace Ventura’s Happy Scrappy Heropup 
(11, straks 12 år), Zting - Stormstjärnans 
Quick Silver (7 år) og Menja – Micro-
gården’s Hashtag (straks 3 år).

Min første hund fikk jeg når jeg var 11 
år gammel. Den gangen hadde vi allerede 
en Tervueren i familien, og jeg endte opp 
med min egen Groenendael. Hennes navn 
var Sabako’s Å Fiva Petita, til daglig Fiva. 

Med Fiva begynte jeg med utstilling og 
lydighet. Hun hadde en strålende karri-
ere i utstillingsringen som valp, men som  
voksen ble det litt mer sparsomt med pre-
miering. 

Ero

Vi begynte å konkurrere i lydighet, og da 
vi ga oss med det hadde hun opprykk til 
klasse 3. 

I 1998 meldte jeg meg på et nybegyn-
nerkurs i agility med henne, i håp om å få 
litt mer fart i henne med tanke på lydig-
hetstreningen. Men etter kurset var jeg 
hektet, og det ble kun agility etter det. 

Fiva var en veldig fin førstegangshund og 
jeg lærte masse av henne, men hun had-
de ikke så mye fart i treningen. Da hun 
ble pensjonert løp hun i klasse 2 i agility.

Min neste hund, Ero – Ero Mountain High, 
var en Tervueren hann født i 2000. Han 
tok jeg over når han var litt over 2 år. Min 
far hadde hans kullbror, Twain. 

Ero var Fivas strake motsetning og hadde 
massevis av fart og stress i kroppen. Til tider 
slet vi litt med kommunikasjonen på agili-
tybanen, og han valgte ofte sin egen vei. 

Fiva

Taco, 15 år

Sammen har vi hatt mye moro på agility-
banen, og han har mange meritter jeg 
er veldig stolt av. Vi har deltatt i mange 
mesterskap og han har vært nordisk 
mester i agility, både på lag og individuelt. 

Han har også vært norgesmester indi-
viduelt og flere ganger norgesmester 
på lag. Han ble også nummer 3 i hopp- 
klassen under VM i Lievin, Frankrike, i 
2011. Sammen har vi deltatt i 5 verdens-
mesterskap og 7 nordiske mesterskap i 
agility. 

Lil' Ce, Ce Ce, Jerv, Menja, 
Taco og Zting på jordet

Hampus
Til tross for dette fikk vi til mye bra og 
han endte opp med å konkurrere i agility 
klasse 2 og hopp klasse 3. Han fikk også 
sølvmerket i lydighet klasse 1. 

I 2005 deltok vi på et bronsemerkekurs i 
lydighet, og der traff jeg på en fantastisk 
fin hund. Jeg hadde nemlig ønsket meg 
en blue merle sheltie i mange år, og på 
det kurset deltok det en sheltie ved navn 
Hampus. 

Jeg spurte selvfølgelig om å få hilse på 
ham. Etter hvert begynte jeg også å prate 
med eieren hans, og det sluttet jeg visst 
aldri med. Hampus sin eier heter Bjørnar, 
og i dag er vi gift og har en sønn på 8 år.

Taco, Charmtassen’s Take A Bow, ble min 
neste agilityhund. Han kommer fra Tove 
Olsen, som er tante til min mann. Her 
fikk jeg virkelig det beste av egenskaper, 
og han er en fantastisk fin hund. Snill og 
grei, og veldig arbeidsvillig. Han har hatt 
masse tempo, men likevel lydig og førbar 
i banen. 



2/22 212/2220

I dag er Taco pensjonist, og jeg konkur-
rerer aktivt i agility klasse 3 med Zting 
– Stormstjärnans Quick Silver. Zting er 7 
år, og har konkurrert aktivt siden i 2016. 
Sammen har vi vært norgesmestere både 
individuelt og på lag, og har også deltatt 
på nordisk mesterskap i agility. 

De siste årene har det vært lite mester-
skap på grunn av koronoapandemien, 
men vi sikter oss inn mot å løpe landslags- 
uttak i agility i år. 

Zting er også norsk agility- og hoppchamp- 
ion og svensk hoppchampion. Tidvis still-
er jeg også ut, og han har vært meget 
sparsom innom utstillingsringen, men han 
har excellent og CK i åpen klasse. 
 
Sammen med Bjørnar har jeg også Lil’ Ce 
(Ace Ventura’s Happy Scrappy Heropup) 
og Menja (Microgården’s Hash Tag). Lil’ 
Ce er den eneste valpen som ble født i 
kullet vi hadde i 2010 og hun ble boende 
her hos oss. Dessverre fikk hun slipped 
tendon (sheltiehæl) og ble pensjonist 
tidlig, men hun er vår egen maskot og har 
hengt med oss i snart 12 år. 

En annen hund som også må nevnes er 
Ce Ce, hun var mor til Lil’ Ce. Vi var så 
heldige å få ha Ce Ce (AG(H)CH AGCH 
Lundecock’s Glass Slipper) helt til hun 
var 15 år, men forrige sommer måtte 
vi dessverre la henne få slippe. Savnet 
er stort, etter både henne og de andre  
hundene vi ikke har lenger. 

Menja fyller straks 3 år, og planen er at 
hun skal debutere i agility i løpet av våren. 
Hun har hatt ett valpekull, født i oktober 
2021. Vi var så heldige å få 3 tisper i kul-
let, og alle har havnet i hjem der vi er så 
heldige å få følge dem videre.

Sammen med Bjørnar har jeg hatt 6 
sheltier, og 4 av disse har vi fortsatt. Vi 
har tatt over kennelnavnet Ace Ventu-
ra’s fra mine svigerforelde, Jan og Inger  
Haakensen. Vi har hatt to kull under dette 
kennelnavnet, ett i 2010 og ett i 2021. 

Menja på tur

Taco, Zting og Jerv på fjelltur

Våre hunder er medlemmer av familien og 
vi trener og konkurrerer aktivt med dem.
Vi kommer nok aldri til å ha mange kull, 
men sporadiske valpekull vil det bli også 
i fremtiden. 

Selv om vi både trener og konkurrerer 
agility er hundene våre først og fremst 
familiemedlemmer og aktive deltagere i 
vårt hverdagsliv. Sammen er vi på tre-
ninger, konkurranser og vi er mye ute 
på tur med gode venner. Skog og fjell og 
overnattingsturer er vi veldig glade i. 

Jeg ønsker å sende stafettpinnen videre 
til Carina Dybvig.

Meg, Zting og Jerv på skiMenja, Ce Ce, Zting, Taco og Lil' Ce
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30.04.2022 - Sheltietreff, Arendal

DISTRIKTSNYTT
Sørlandet 

 
Klubbkontakt: Linda Eriksen, tlf. 950 49 801

I nydelig vårvær ruslet 8 shelties, 1 dvergschnauzer, 1 whippet og 10 personer til ei 
utfartshytte utenfor Arendal. Vi gikk via lysløype og hadde små pauser underveis.
Tre nye fjes og to nye shelties var med. Kjempehyggelig!!

På Bjørnebohytta hadde vi kaffepause før tilbaketuren. 
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Nye Champions og 
Vinnertitler

Certvinnere

C.I.B. NORD UCH NORDJV-12 
DKV-13 SEV-13 NVV-20 EUVW-22 
Belmara’s Yo Mama’s A Pajama 
(SE Uch Evad Dream Stone Of Lochkaren ex N 
SE Uch Shellrick’s Popcorn)

E: Kristiansen, Maria & Tostrup, Jostein
O: Tostrup, Jostein og Øystein

European Veteran Vinner 2022: 
22.04.2022 EUROPEAN DOG SHOW, PARIS  
Dommer: M. KERIHUEL JEAN-PAUL (FR)

Alucia Glee’s Eladon Goldenhair 
(Alucia Glee’s Targaryen ex N UCH Strandvins 
Can’t Stop Loving You)

E: Wahl, Heidi
O: Wahl, Heidi & Thomassen, Odd Arve 

19.03.2022 N. Kennel Klub, Kristiansand (Nord)
20.03.2022 N. Kennel Klub, Kristiansand (Int)

Alucia Glee’s Explain This 
(Alucia Glee’s Targaryen ex N UCH Strandvins 
Can’t Stop Loving You)

E: Wahl, Heidi
O: Wahl, Heidi & Thomassen, Odd Arve 

20.03.2022 N. Kennel Klub, Kristiansand (Int)

C.I.B. NORD UCH NORDJV-12 
DKV-13 SEV-13 NVV-20 EUVW-22 
Belmara’s Yo Mama’s A Pajama 
(SE Uch Evad Dream Stone Of Lochkaren ex N 
SE Uch Shellrick’s Popcorn)

E: Kristiansen, Maria & Tostrup, Jostein
O: Tostrup, Jostein og Øystein

19.03.2022 N. Kennel Klub, Kristiansand (Nord)
     NordicCert
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Rallylydighet 
Mellomtitler
RLI AGI AGHI La-Min-So’s Luca 
The Big Surprice 
(NORD ACH NORD A(H)CH NMAG-16 MAG(H)-17
Toyamikis Prince Lukas ex N RL CH RLI RLII 
RLIII Shelteam Moongirl Dress Up)

E: Lunde, Renate
O: Berg, Vigdis
 
Rallylydighet Mellomtittel klasse I:
27.11.2021 Hadeland HK, Gran 1.pr 18.pl, 178p
28.11.2021 Follo Bhk, Ski 1.pr 6.pl. 190p
28.11.2021 Follo Bhk, Ski  1.pr 15.pl 175p
 Fører: Renate Lunde

RLI AGI AGHI La-Min-So’s Luca 
The Big Surprice 
(NORD ACH NORD A(H)CH NMAG-16 MAG(H)-17
Toyamikis Prince Lukas ex N RL CH RLI RLII 
RLIII Shelteam Moongirl Dress Up)

E: Lunde, Renate
O: Berg, Vigdis
 
Agility Mellomtittel klasse I:
31.10.2020 Stovner HK, Kløfta 0 feilp. 3.pl
29.09.2021 Moss & Om HK, Møllebk  5 feilp. 5.pl
22.01.2022 Stovner HK, Kløfta 0 feilp. 1.pl
 Fører: Renate Lunde

RLI AGI AGHI La-Min-So’s Luca 
The Big Surprice 
(NORD ACH NORD A(H)CH NMAG-16 MAG(H)-17
Toyamikis Prince Lukas ex N RL CH RLI RLII 
RLIII Shelteam Moongirl Dress Up)

E: Lunde, Renate
O: Berg, Vigdis
 
Agility Hopp Mellomtittel klasse I:
14.09.2021 Stovner HK, Lillomarka 5 feilp. 8.pl
22.01.2022 Stovner HK, Kløfta 5 feilp. 6.pl
22.01.2022 Stovner HK, Kløfta 0 feilp. 2.pl
 Fører: Renate Lunde

Agility Hopp 
Mellomtitler

Agility 
Mellomtitler

C.I.B. N DK SE FI NORDIC UCH DKV-
18-19-21 ATW-19 EUW-19 NV-19-20-
21 SPLITW-19 Lundecock’s Coconut 
(Ch Lundecock’s Noll Koll Kokosboll ex SE JV-15 
Lundecock’s So Curious)

E: Olsen, Finn Helge
O: Andersson Johnny/ Nordieng Ulrika, Sverige
 
19.03.2022 N. Kennel Klub, Kristiansand (Nord)
     NordicCert

Lundecock’s Sensation 
(Multi Ch Lundecock’s Coconut ex SE N Uch Lyt-
hwood Sophistication)

E: Nordieng, Ulrika, Sverige
O: Andersson Johnny/ Nordieng Ulrika, Sverige 

19.03.2022 N. Kennel Klub, Kristiansand (Nord)

Rallylydighet 
Championat
N RL CH RLI RLII RLIII
Zitara Star’s Ki Ares 
(Ch Corinja’s A New Miracle In Blue ex Zitara Star’s 
Exclusive Style)

E: Viddal, Ingvill
O: Odden, June Sølvi
 
Rallylydighet Elite Championat:
19.02.2022 Follo Bhk, Ski 1.pr 1.pl, 200p Cert
13.03.2022 Stovner HK, Kløfta 1.pr 1.pl. 200p Cert
17.03.2022 Follo Bhk/Stovner Hk, 1.pr 1.pl 200p Cert
Dommer Championatet: Fredriksen, Roger
 Fører: Ingvill Viddal  
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https://www.agria.no/hund/artikkel/om-hund/de-mest-populare-hundenavnene-i-2021/

De mest populære 
hundenavnene i 2021
Mange har fått seg en firbeint gledesspreder i 2021. Agria 
Dyreforsikring har samlet inn de 40 mest populære valpe-
navnene. Finner du navnet til hunden din på listen?

Trenger du inspirasjon til navn eller er du bare nysgjerrig på hvilke navn andre velger 
til hundene sine? Her ser du de mest populære hundenavnene akkurat nå!

Nykommerne
Førsteplassene Luna og Milo har holdt seg på listen flere år på rad. Kan det ha noe med 
betydningen av navnene å gjøre? Luna betyr måne og Milo betyr kjær og mild. Nykom-
mere på årets liste er navn som Balto, Mio, Ellie og Zelda.

– Korte, klingende navn som er lette å uttale er det som topper trendlistene for dyrene 
våre år etter år. Det som er gøy med årets lister er at den ene førsteplassen, Luna, er 
på toppen på både hund- katte- og hestelisten, sier Marianne Broholm Einarsen, ad-
ministrerende direktør i Agria Dyreforsikring.

    Stella

    Ellie

    Zelda

    Ronja

    Millie

    Nova

    Billie

    Selma

    Ella

    Alma

Topp 20 navn på tisper
i Norge:

    Luna

    Molly

    Saga

    Bella

    Wilma

    Kira

    Lykke

    Frøya

    Nala

    Mira

1

20

2

3

4

5

6

7

8

9

10

*Opplysningene kommer fra forsikrede hunder i Agria Dyreforsikring født i 2021 per 
desember 2021
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    Mio

    Louie

    Teddy

    Odin

    Ludvig

    Loke

    Aiko

    Enzo

    Nero

    Birk

Topp 20 navn på hannhunder 
i Norge:

    Milo

    Leo

    Max

    Theo

    Felix

    Balder

    Balto

    Charlie

    Kampis

    Storm

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10 20
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17
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ANNONSER 

Foto: Stine Haaksensen
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Heidi Wahl og Odd Arve Thomassen 
4341 Bryne. Tel: +47 995 83 315 

Web: www.aluciaglee.com 
Email: heidi@aluciaglee.comShetland Sheepdogs

En liten sommerhilsen fra brødrene 

Alucia Glee's Kinky Business og Alucia Glee's Ka-Ching

(Alucia Glee's Arwen Of Rivendell x Alucia Glee's Targaryen)

Ønsker alle sheltieentusiaster
en nydelig sommer
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JØNSSON
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Enisa Ibrahimi, 2836 Biri. Tlf. 988 19 549 e-post: enisa_i@yahoo.no

Til ære for, og minne om, verdens fineste Dronning:
Mellsjøhøgda’s Pure Gold “Goldie”

18.12.2009 - 08.03.2022

Takk for alt du var, og takk for alle barn og barnebarn som vi har vært så heldige å få 
etter deg. Uten deg hadde ikke oppdretterdrømmen gått i oppfyllelse.

Du vil aldri bli glemt

Tusen takk til Sissel og Johs for at jeg fikk denne muligheten av dere.
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Lillevolden Magic Message 
«Trulz» som bor hos Mariana Wällen i Sverige 

Lillevolden Queen Of Glory 
«Evie»

Lillevolden Kennel
Liz A. Tangen og Terje Nilsen 

www.lillevolden-kennel.com - lillevoldenkennel@outlook.com

Mor og datter

N DK UCH
DKV-21 
Joyland
Made
For Us
«Diva» 

og 

Lillevolden
Queen

Of Hope
«Kiara»

Vi ønsker alle en fin sommer
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(SE N Uch Lundecock’s Run For Fun ex Mainland’s Starlight)

Eier: Inger Hansen

Vinny B. Olafsen
Holtungveien 1128, 3174 Revetal

Web: www.mainland.ch
Email: mainland@online.no

+47 41303811

N Uch Mainland’s Brave Heart

God
Sommer
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Sissel Tangnes og Johs Olsen
Tlf.: 61 25 46 02  Mob.: 952 17 757  E-post: tangnes@online.no  

  web: www.shetlandsheepdog.no

Xindre Xorian Avrina - «Xorian» 15 måneder
(N Uch Cassius Bohemia Classic - Sorma Gards A. Filicity Fiona)
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Inger Krogstad
Svatsum Øverbygd 282,

2657 Svatsum
Email: diamond1@online.no

Web: www.orreknuppen.com
Tlf: 905 04 848

Bermarks Hank Williams 

«William» snart 6 mnd.

(Midday Sun At Lochkaren ex Bermarks Tafia)

Tusen takk Ulla for at jeg fikk kjøpe denne flotte gutten av deg.
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Torill T. Vasveen
Sørbyveien 605, 3178 Våle

Email: ramzo@online.no

“Lady” - 8 mnd.
Ramzo’s Elegant Lady 

(Lundecock’s Alone in the Dark ex 
Ramzo’s Why Not My Love)

BIR og 2.BIG på valpeshow 
8 mnd. gammel.
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Anita Pettersen
Gevikveien 68

7624 Ekne
Email: anipet3@online.no

Web: www.sheltifarmen.com

Sheltifarmen's Fia
“Fia”

(N Uch Orreknuppen’s Fighter of Melia “Fant” ex Sheltifarmen’s Chanel “Ida”)

Vi ønsker dere alle en riktig god sommer!
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Roskilde 2022 var en drøm 
for St.Kilda’s

St-kilda.org

Vi ønsker Rita velkommen som 
St.Kilda’s oppdretter og ser 

frem til gode resultater fra alle 
valpene som har reist nordover.

«Tina» St.Kilda’s Eternal Flame, BIR, Cert, Dansk Champion, 
Nordic Cert, Vikingvinner, reserve cacib
“Pixie” St.Kilda’s Pride Up, Veteran cert, Veteran cert,  
BIR Veteran, Roskilde vinner 2022
«Zeta» St.Kilda’s Make It True, BIR valp fredag
«Ezzi» St.Kilda’s Crazy Diamond, BIR valp lørdag og søndag

«Mira» 
St.Kilda’s Don’t Stop Me Now
Fredag: Excellent og CK
Lørdag: BIM, Cert, Cacib Roskilde vinner 2022
Søndag: BIR, Cert, Cacib, Cruft kvalifisert

Andre resultater:
“Sascha” St.Kilda’s Take The Lead,  
BIS Veteran, Sunndalsøra 23.04.
“Milan” St.Kilda’s Inherit The Wind,  
BIM valp, Sunndalsøra 23.04 og 24.04.
“Sascha” St.Kilda’s Take The Lead,  
beste Veteran, Ålesund 01.05.

Det var mange av St.Kilda’s 
hundene som vant utmerkelser 
og vi fikk Hederspris og æres-
pris i oppdrett alle tre dager.

St.Kilda’s oppdrettere: Laila Lauritzen: Eidsvåg i Romsdal - Liz Lauritzen Skårn: Tynset
Elizabeth Hartmann: Oslo - Rita Ursin: Harstad
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- Sjuende sans for oppdretter, før fødsel 
- Sjuende sans for oppdretter, etter fødsel 
- Kullet planlegges 
- Før paring 
- Paring 
- Drektighetstiden, fòring og stell  
- Drektighetstiden, skal hun ha valper? 
- Innbilt drektighet, tispen er tom? 
- Valpekassen 
- En uke igjen til ventet fødsel 
- Dagen før fødsel.....
- Hva regnes som normal fødsel?
- Hva regnes som “ikke normalt” ved en fødsel?  
- Er fødselen over? 
- Når valpekassen fylles 
- De nye verdensborgerne 
- Den nybakte mor 
- Valpene vokser til 
- Valpens Mentale utvikling 
- Valpekjøperen 
- Valpen leveres
- Viktig å minne om

Norsk Shetland Sheepdog Klubb har som formål å 
fremme utvikling av rasen, og bidra til fysisk sunne og 
sosialt vel tilpassede individer. En viktig del av arbeidet 
vårt er å hjelpe våre medlemmer og andre hundeeiere 
til å få en lydig hund.

Denne dressurguiden er et hjelpemiddel i arbeidet med 
trening av hunden. Den omhandler hvordan du og hund-
en din skal forholde seg til hverandre under trening, og 
hvilke krav som stilles for å beherske øvelsene i Norsk 
Kennel Klubs konkurranseprogram for klasse l. Den gir 
en grundig beskrivelse av øvelsene samt forklaring på 
hvordan de kan innøves. I tillegg gir den en solid inn-
føring i innlæringsprinsippene av hund.

NSSKs Dressurguide

NSSKs Oppdretterguide

Priser og bestilling: se NSSKs Minimarked.

Planlegger du ditt første valpekull, finner du mange gode råd i Oppdretter-
guiden, som kan bestilles fra NSSKs Minimarked. Oppdretterguiden inneholder:
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Hovedmedlemmer (14.02.2022 - 22.05.2022)

Velkommen til nye medlemmer

Husstandsmedlemmer

Rimereit, Irene Kornbrekke
Snømyr 9, 4708 VENNESLA 

Rjaanes, Kristine Mali
Nitteberglia 3, 2007 KJELLER

Rygg Knutsen, Anne Jorunn
Nyvollveien 3, 4070 RANDABERG 

Sandal, Sophie
Maurhaugen 25, 5281 VALESTRANDSFOSSEN

Scholz, Mona
Fureneset 44, 5310 HAUGLANDSHELLA

Sjursen, Madeleine Johnsrød
Sønsterødveien 298, 1591 SPERREBOTN

Sneldal, Eli Kristin
Troste Vn 9, 6723 SVELGEN

Solberg, Mina
Skarpsnogata 2, 0271 OSLO

Sørensen, Linda
Utsikten 298, 9018 TROMSØ

Tufte, Mariann Veberg
Mellomenga 93, 3403 LIER

Ullbø, Ragna H
Kristoffer Jansonsvei 61B, 5089 BERGEN

Vermedal, Beate
Postboks 11, 5327 HAUGLANDSHELLA

Wold, Isabelle Walderhaug
Kursetveien 8, 6019 ÅLESUND

Øieren, Hege Eriksen
Bånntjernveien 9b, 3514 HØNEFOSS

Aalberg, Jan G
Anton Brekkesvei 5c, 1624 GRESSVIK

Bertelsen, Solfrid
Stålveien 1B, 3124 TØNSBERG

Bonnevie, Kari
Slattum Terrasse 33 B, 1480 SLATTUM

Bredvold, Lill, Kaptein Dreyers veg 1701, 
2283 ÅSNES  FINNSKOG

Ellingsen, Maria
Hvitsteinveien 50, 3243 KODAL

Falch, Magnhild Grønnestad
Øvre Flaktveit 17, 5135 FLAKTVEIT

Finstad, Ellen
Sørlivegen 12, 2054 MOGREINA

Garmo, Lill-Jorid
Revneset 8, 9310 SØRREISA

Gjærum, Jeanett Nilsen
P. A. Munchsgt. Nord 66, 3717 SKIEN

Hånes, Marianne Monkan
Nedre Flatås vei 520, 7099 FLATÅSEN

Jernakov, Anatoli
Stubbsvingen 43, 7036 TRONDHEIM

Kanth, Jennie Fredin
Äspelunden 20, SE-45751 BULLAREN

Kjenner, Linda Bekkerud
Haldenveien 695, 2016 FROGNER

Kjørmo, Elisabeth Bertelsen
Hamran 17, 4374 EGERSUND

Larsson, Merete
Torbjørnrødveien 1, 1623 GRESSVIK

Likjerr, Caroline
Mælagata sør 13 H, 3716 SKIEN

Olsen, Tutta Christine
Herrejordet 32, 3965 HERRE

Ottosen, Linda
Åserveien 21, 1870 ØRJE

Ramsøy, Monica Lindblom 
Vestlundveien 20, 1820 SPYDEBERG

Kongsvik, Dag
Slattum Terr. 33 B, 1480 SLATTUM


